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Allgemeine
Informationen

Abkürzungen
Ø Durchmesser
A	 Arbeitshöhe
Art.-Nr. 	Artikelnummer
B Breite
F	 Farbnummer (Stoffe & Materialien)
H	 Höhe
K Knickmechanismus

(0 = ohne Knick / 1 = mit Knick)  
L Länge
P Gepolstert
PG	 Preisgruppe
SH	 Sitzhöhe 
T Tiefe
VPE	 Verpackungseinheit 

Bitte beachten 
Soweit nicht anders angegeben werden Sitzhöhen 
ohne Polster ermittelt. Maße und Gewichte sind 
in cm bzw. kg angegeben. Kleinere Maß- und Farb-
abweichungen sind möglich.

Bei runden Schirmmodellen liegt der tatsächliche 
Durchmesser geringfügig unter der angegebenen 
Größe. Gemessen wird von Strebe zu Strebe, 
dadurch ergeben sich leichte Abweichungen zur 
Nennweite.

Zeichenerklärungen
	 klappbar
	 höhenverstellbar
	 rollbar
	 2-fach stapelbar

4-fach stapelbar
3-fach verstellbar	
4-fach verstellbar
5-fach verstellbar
6-fach verstellbar
7-fach verstellbar

Mindestbestellwert 150,- Euro 
Bei Bestellungen unter 150,- € netto fällt ein  
Bestellwertzuschlag von 15,- € netto an. 
Abweichungszuschlag Verpackungseinheit 
Ein Abweichen der vorgegebenen VPE wird mit  
10 % Netto-Zuschlag vom Verkaufspreis berechnet. 
Abweichender Keder
Ein farblich abweichender Keder wird mit 10 % 
Netto-Zuschlag vom Verkaufspreis berechnet.
Diese Preisliste ist gültig ab dem 01.11.2025 
Alle Preise in Euro inkl. der jeweils gültigen MwSt.,  
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Schirmgröße
Ø 300 cm

Bespannung
Farbe 1: Acryltuch Natur 01
Farbe 2: Acryltuch Natur 01
Farbe 3: Acryltuch Natur 01

Volant
0 = ohne
V = mit

KL E 3000 1 0 B 001 01 01 0

Flaschenzug
0	=	ohne
1	=	mit

StandardKnick
0	=	ohne
1	=	mit

Versionen 
N	=	Standard 
B	=	Breeze 
M	=	Mixed
S	 =	Stripe

So setzt sich die Bestellnummer unserer 
Sonnenschirme zusammen

Schirmmodell 
z. B. KLASSIKER

Material z.B. 
A	=	 Aluminium
E	=	 Esche
T	=	 Teak
V	=	 Edelstahl
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So funktioniert ś

In unserem Schnelllieferprogramm haben wir eine Auswahl unserer 
beliebtesten Sonnenschirme für Sie zusammengestellt. SLP stellt die 
ständige Verfügbarkeit der Produkte sicher und verringert so das  
Risiko, dass Kunden durch vergriffene Produkte oder lange Warte- 
zeiten in der Hochsaison enttäuscht werden.  

>	Versand innerhalb von 5 Werktagen ab Auftragsbestätigung
>	Garantierte Verfügbarkeit während der Hauptsaison 
	 vom 1. März bis 30. September
>	Bis zu 5 Stück pro Auftrag/Kommission möglich. Größere  
	 Mengen auf Anfrage
>	Passendes Zubehör wie Bodenplatte/-hülse und Schutzhülle 		
	 in der Basic Ausführung ist ebenfalls im SLP-Programm erhältlich
>	Änderungen an der Konfiguration der Sonnenschirme aus dem  
	 SLP-Programm sind nicht möglich
>	Die Lieferung erfolgt ausschließlich an den Firmensitz/Lager 
	 des autorisierten Weishäupl Fachhändlers

Sonnenschirme aus dem SLP sind Lagerwaren, sie werden mit  
separatem Auftrag bestätigt und unabhängig von eventuell  
bestehenden anderen Produktionsaufträgen geliefert.

SLP
2026 
Schnelllieferprogramm



Schnelllieferprogramm
2026

Details KLASSIKER
Acryltuch Natur

Flaschenzug 

KLASSIKER
Acryltuch Multicolor

Flaschenzug & 
Knick

KLASSIKER
Acryltuch Natur

Flaschenzug 

KLASSIKER
Acryltuch Multicolor

Flaschenzug & 
Knick

KLASSIKER
Acryltuch Natur

Flaschenzug

Schirmmodell (A) Ø 250 Ø 250 Ø 300 Ø 300 Ø 350

Höhe (C) 251 251 273 273 273

Durchgangshöhe (D) 207 207 223 223 220

Stamm-Ø (E) mm 38 38 53 53 53

Gewicht kg 8 8 15 15 16

Art.-Nr. KLE250010N01 KLE250011N33 KLE300010N01 KLE300011N33 KLE350010N01

Preis 902 € 1.010 € 1.219 € 1.505 € 1.344 €

Details KLASSIKER
Acryltuch Natur

Flaschenzug 

FREIARMSCHIRM
Acryltuch Schwarz

Gestell Schwarz

FREIARMSCHIRM
Acryltuch Grau

Gestell Grau

PAGODENSCHIRM
Acryltuch Natur

Stamm Esche
Streben Weiß

Flaschenzug & Knick

PAGODENSCHIRM
Acryltuch Multicolor

Stamm Esche
Streben Weiß

Flaschenzug & Knick

Schirmmodell (A × B) 300 × 300 300 × 300 300 × 300 Ø 240 Ø 240

Höhe (C) 273 250 250 244 244

Durchgangshöhe (D) 225 214 214 195 195

Stamm-Ø (E) mm 53 38 38

Gewicht kg 18 20 20 5 5

Art.-Nr. KLE303010N01 FSS303011N09    FSG303011N28    PGE240011N01 PGE240011N33

Preis 1.414 € 1.595 € 1.595 € 575 € 575 €
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Zubehör
S. 37

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic 
Polyester SH00110 116 € SH00110 116 € SH00210 138 € SH00210 138 € SH00210 138 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empf. Gewicht kg ≥35 ≥55 ≥55 ≥55 ≥55

Beton rund BP140035 260 € BP140055 303 € BP156055 326 € BP156055 326 € BP156055 326 €

Beton eckig 
(optional mit Rollen)

BP240035 550 € BP240055 598 € BP256055 621 € BP256055 621 € BP256055 621 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP440135 618 € BP440155 770 € BP456155 792 € BP456155 792 € BP456155 792 €

Granit rund BP340035 286 € BP340055 368 € BP356055 391 € BP356055 391 € BP356055 391 €

Bodenhülse DH381000 214 € DH381000 214 € DH531000 242 € DH531000 242 € DH531000 242 €

Zubehör 
S. 37

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic 
Polyester SH00310 179 € SHFS310 147 € SHFS310 147 € SH00110 116 € SH00110 116 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empf. Gewicht kg ≥70 ≥125 ≥125 ≥35 ≥35

Beton rund BP156075 412 € – – – – BP140035 260 € BP140035 260 €

Beton eckig 
(optional mit Rollen)

BP256075 696 € – – – – BP240035 550 € BP240035 550 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP456170 926 € – – – – BP440135 618 € BP440135 618 €

Granit rund BP356075 439 € – – – – BP340035 286 € BP340035 286 €

Freiarm Grau/Weiß – – – – BPFS30125 498 € – – – –

Freiarm Dunkelgrau – – BPFSS0125 764 € – – – – – –

Bodenhülse DH531000 242 € DHFS3S00 173 € DHFS3000 173 € DH381000 214 € DH381000 214 €

Rollständer – – – – BPFS20127 540 € – – – –

Rollständer – – BPFSB0127 599 € – – – – – –

Details entnehmen Sie bitte der 
jeweiligen Produktseite
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Sonnen
Schirme



 

Alu
Schirm 

Details Stamm und Streben: Aluminium eloxiert
Naben: Hartholz mehrlagig wasserfest verleimt, lackiert; 
Flaschenzug; Bespannung: Acryltuch

Details F F F F

Schirmmodell (A × B) Ø 270 Ø 350 Ø 400 300 × 300

Höhe (C) cm 251 284 284 284

Durchgangshöhe (D) cm 205 220 220 228

Stamm-Ø (E) mm 38 60 60 60

Gewicht kg 10 18 19 19

Flaschenzug inkl. √ √ √ √

Art.-Nr. ASA2700 .. ASA3500 .. ASA4000 .. ASA3030 ..

Preis  998 € 1.635 € 1.940 € 1.730 €

Basic
Schirm 

Details F

Schirmmodell (A) Ø 335

Höhe (C) 275

Durchgangshöhe (D) 221

Stamm-Ø (E) mm 48

Gewicht kg 12

Flaschenzug inkl. √

Art.-Nr. BAE3350 01

Preis 985 €

Details Stamm: Esche massiv und Naben Birke massiv, mehrlagig wasserfest verleimt, 
oberflächenimprägniert; Streben: Esche massiv, oberflächenimprägniert; 
Edelstahlverbindungen; Flaschenzugelemente aus Edelstahl; Bespannung: Acryltuch Natur

Ausstattung
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis Preis

Breeze Version 194 € 304 € 350 € –

Mixed Version 198 € 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 191 € 227 € 227 € 227 €

Volants 216 € 249 € 308 € 276 €

Zubehör
S. 37 

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00110 116 € SH00210 138 € SH00310 179 € SH00310 179 €

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR100 .. 184 € SHR200 .. 242 € SHR300 .. 297 € SHR300 .. 297 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥55 ≥55 ≥70 ≥70

Beton rund BP140055 303 € BP162055 332 € BP162075 418 € BP162075 418 €

Beton eckig
(optional mit Rollen)

BP240055 598 € BP262055 627 € BP262075 702 € BP262075 702 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP440155 770 € BP462155 799 € BP462170 932 € BP462170 932 €

Granit rund BP340055 368 € BP362055 397 € BP362075 445 € BP362075 445 €

Bodenhülse DH381000 214 € DH601000 247 € DH601000 247 € DH601000 247 €

Zubehör
S. 37 

Details Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00210 138 €

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR200 .. 242 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥55

Beton rund BP150055 307 €

Beton eckig
(optional mit Rollen)

BP250055 602 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP450155 774 €

Granit rund BP350055 372 €

Bodenhülse DH481000 223 €
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Freiarm
Schirm 

Details Stamm und Streben: 
Aluminium pulverbeschichtet schwarz & grau
Bespannung: Acryltuch

Klassiker
Schirm 

Details F F F F

Schirmmodell (A × B) 150 × 200 220 × 300 260 × 350 300 × 400

Höhe (C) 251 273 273 302

Durchgangshöhe (D) 221 230 215 246

Stamm-Ø (E) mm 38 53 53 63

Gewicht kg 7 14 15 20

Art.-Nr. KLE1520 .. KLE2230 .. KLE2635 .. KLE3040 ..

Preis 615 € 1.098 € 1.265 €  1.740 €

Details Stamm: Esche massiv und Naben Birke massiv, mehrlagig wasserfest verleimt, 
oberflächenimprägniert; Streben: Esche massiv, oberflächenimprägniert; Edelstahlverbindungen; 
Kernlederriemen; Flaschenzugelemente aus Messing bzw. Messing veredelt; Bespannung: Acryltuch

Ausstattung
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis Preis

Flaschenzug 114 € 129 € 129 € 138 € 

Knick* 108 € 286 € 286 € –

Mixed Version 198 € 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 191 € 227 € 227 € 268 €

Volants – 250 € 288 € 349 €

Zubehör
S. 37 

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00110 116 € SH00210 138 € SH00310 179 € SH00410 194 €

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR100 .. 184 € SHR200 .. 242 € SHR300 .. 297 € SHR400 .. 332 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥35 ≥55 ≥70 ≥70

Beton rund BP140035 260 € BP156055 326 € BP156075 412 € BP164075 418 €

Beton eckig
(optional mit Rollen)

BP240035 550 € BP256055 621 € BP256075 696 € BP264075 702 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP440135 618 € BP456155 792 € BP456170 926 € BP464170 932 €

Granit rund BP340035 286 € BP356055 391 € BP356075 439 € BP364075 445 €

Bodenhülse DH381000 214 € DH531000 242 € DH531000 242 € DH631000 247 €

13

Details F F F

Schirmmodell (A × B) Ø 350 300 × 300 400 × 400

Höhe (C) 275 250 280

Durchgangshöhe (D) 220 214 230

Gewicht kg 20 20 60

Kurbelmechanismus inkl. √ √ √

Art.-Nr. Gestell Grau FSG3500 .. FSG3030 .. FSG4040 ..

Art.-Nr. Gestell Schwarz – FSS3030 .. –

Preis 1.475 € 1.595 € 3.145 €

Ausstattung
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis

Stripe Version 268 € 268 € 268 €

Zubehör 
S. 37

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SHFS310 147 € SHFS310 147 € SHFS410 189 €

Schutzhülle Custom Acryltuch SHRFS0 .. 287 € SHRFS0 .. 287 € SHRFS4 .. 503 €

Bodenplatten
S. 34 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Gewicht kg ≥125 ≥125 ≥240

Granit Grau/Weiß BPFS30125 498 € BPFS30125 498 € – –

Granit Dunkelgrau – – BPFSS0125 764 € – –

Granit 2-teilig – – – – BPFSAT240 798 €

Bodenhülse Silber DHFS3000 173 € DHFS3000 173 € DHFS4400 257 €

Bodenhülse Schwarz – – DHFS3S00 173 € – –

Rollständer Edelstahl BPFS20127 540 € BPFS20127 540 € – –

Rollständer Schwarz – – BPFSB0127 599 € – –

Hinweis
*Knickrichtung zur langen Seite

Hinweis Wir empfehlen 
Freiarmschirme nicht für den Einsatz  

an windexponierten Standorten

Hinweis Wir empfehlen für wind-
anfällige Standorte sowie 

für Sonnenschirme mit 
Knickmechanismus die nächst-

größere Bodenplatte



 

Klassiker
Schirm 

Details F F F F

Schirmmodell (A) Ø 210 Ø 250 Ø 300 Ø 350

Höhe (C) 251 251 273 273

Durchgangshöhe (D) 212 207 223 220

Stamm-Ø (E) mm 38 38 53 53

Gewicht kg 7 8 15 16

Art.-Nr. KLE2100 .. KLE2500 .. KLE3000 .. KLE3500 ..

Preis 688 € 788 € 1.090 € 1.215 €

Details F F F

Schirmmodell (A) Ø 400 Ø 450 Ø 500

Höhe (C) 302 302 323

Durchgangshöhe (D) 240 235 245

Stamm-Ø (E) mm 63 63 63

Gewicht kg 19 21 33

Art.-Nr. KLE4000 .. KLE4500 .. KLE5000 ..

Preis 1.545 € 1.750 € 2.085 €

Details Stamm: Esche massiv und Naben Birke massiv, mehrlagig wasserfest verleimt, oberflächen-
imprägniert; Streben: Esche massiv, oberflächenimprägniert; Edelstahlverbindungen; 
Kernlederriemen; Flaschenzugelemente aus Messing bzw. Messing veredelt; Bespannung: Acryltuch

Ausstattung
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis Preis

Flaschenzug 114 € 114 € 129 € 129 €

Knick 108 € 108 € 286 € 286 €

Breeze Version 196 € 255 € 283 € 304 €

Mixed Version 198 € 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 191 € 191 € 227 € 227 €

Volants 179 € 201 € 237 € 249 €

Zubehör 
S. 37

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00110 116 € SH00110 116 € SH00210 138 € SH00210 138 €

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR100 .. 184 € SHR100 .. 184 € SHR200 .. 242 € SHR200 .. 242 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥35 ≥35 ≥55 ≥55

Beton rund BP140035 260 € BP140035 260 € BP156055 326 € BP156055 326 €

Beton eckig
(optional mit Rollen)

BP240035 550 € BP240035 550 € BP256055 621 € BP256055 621 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP440135 618 € BP440135 618 € BP456155 792 € BP456155 792 €

Granit rund BP340035 286 € BP340035 286 € BP356055 391 € BP356055 391 €

Bodenhülse DH381000 214 € DH381000 214 € DH531000 242 € DH531000 242 €

Ausstattung 
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis

Flaschenzug 138 € 138 € 138 €

Breeze Version 350 € 438 € 474 €

Mixed Version 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 227 € 268 € 268 € 

Volants 308 € 369 € 381 €

Zubehör
S. 37 

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00310 179 € SH00310 179 € SH00410 194 € 

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR300 .. 297 € SHR300 .. 297 € SHR400 .. 332 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥70 ≥70 ≥120

Beton rund BP164075 418 € BP164075 418 € BP164120 516 €

Beton eckig
(optional mit Rollen)

BP264075 702 € BP264075 702 € – –

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP464170 932 € BP464170 932 € – –

Granit rund BP364075 445 € BP364075 445 € – –

Bodenhülse DH631000 247 € DH631000 247 € DH631000 247 €
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Hinweis Wir empfehlen für windanfällige 
Standorte sowie für Sonnenschirme mit 

Knickmechanismus die nächstgrößere Bodenplatte



 

Klassiker
Schirm 

Details F F F

Schirmmodell (A × B) 190 × 190 210 × 210 250 × 250

Höhe (C) 251 251 273

Durchgangshöhe (D) 217 212 225

Stamm-Ø (E) mm 38 38 53

Gewicht kg 6 8 15

Art.-Nr. KLE1919 .. KLE2121 .. KLE2525 ..

Preis 610 € 778 € 1.030 €

Details F F F

Schirmmodell (A × B) 300 × 300 350 × 350 400 × 400

Höhe (C) 273 302 323

Durchgangshöhe (D) 225 240 260

Stamm-Ø (E) mm 53 63 63

Gewicht kg 18 24 32

Art.-Nr. KLE3030 .. KLE3535 .. KLE4040 ..

Preis 1.285 € 1.638 € 1.960 €

Details Stamm: Esche massiv und Naben Birke massiv, mehrlagig wasserfest verleimt, oberflächen-
imprägniert; Streben: Esche massiv, oberflächenimprägniert; Edelstahlverbindungen; 
Kernlederriemen; Flaschenzugelemente aus Messing bzw. Messing veredelt; Bespannung: Acryltuch

Ausstattung 
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis

Flaschenzug 114 € 114 € 129 €

Knick 108 € 108 € 286 €

Mixed Version 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 191 € 191 € 227 € 

Volants 198 € 209 € 235 €

Zubehör 
S. 37

Details Art.-Nr. Preis Awrt.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00110 116 € SH00210 138 € SH00210 138 € 

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR100 .. 184 € SHR200 .. 242 € SHR200 .. 242 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥35 ≥35 ≥55

Beton rund BP140035 260 € BP140035 260 € BP156055 326 €

Beton eckig
(optional mit Rollen)

BP240035 550 € BP240035 550 € BP256055 621 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP440135 618 € BP440135 618 € BP456155 792 €

Granit rund BP340035 286 € BP340035 286 € BP356055 397 €

Bodenhülse DH381000 214 € DH381000 214 € DH531000 242 €

Ausstattung 
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis

Flaschenzug 129 € 138 € 138 €

Knick 286 € – –

Mixed Version 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 227 € 268 € 268 € 

Volants 276 € 307 € 376 €

Zubehör 
S. 37 

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00310 179 € SH00410 194 € SH00410 194 € 

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR300 .. 297 € SHR400 .. 332 € SHR400 .. 332 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥70 ≥70 ≥120

Beton rund BP156075 412 € BP164075 418 € BP164120 516 €

Beton eckig
(optional mit Rollen)

BP256075 696 € BP264075 702 € – –

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP456170 926 € BP464170 932 € – –

Granit rund BP356075 439 € BP364075 445 € – –

Bodenhülse DH531000 242 € DH631000 247 € DH631000 247 €
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Hinweis Wir empfehlen für windanfällige 
Standorte sowie für Sonnenschirme mit 

Knickmechanismus die nächstgrößere Bodenplatte



Pagoden
Schirm 

Details F F F F

Schirmmodell (A) Ø 240 Ø 240 Ø 300 Ø 300

Höhe (C) 244 244 266 266

Durchgangshöhe (D) 195 195 204 204

Stamm-Ø (E) mm 38 38 38 38

Gewicht kg 5 5 8 8

Flaschenzug inkl. √ – √ –

Knickmechanismus inkl. √ √ √ √

Kurbelmechanismus inkl. – √ – √

Art.-Nr. Gestell Alu Weiß – PGW2400 .. – PGW3000 ..

Art.-Nr. Gestell Esche PGE2400 .. – PGE3000 .. –

Preis 575 € 535 € 845 € 795 €

Details Stamm: Aluminium pulverbeschichtet weiß mit Kurbelmechanismus 
und Knick oder Esche oberflächenimprägniert mit Flaschenzug und Knick; 
Fiberglasstäbe: weiß; Bespannung: Acryltuch

Ausstattung 
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis Preis

Mixed Version 198 € 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 227 € 227 € 227 € 227 €

Zubehör 
S. 37 

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00110 116 € SH00110 116 € SH00110 116 € SH00110 116 €

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR100 .. 184 € SHR100 .. 184 € SHR100 .. 184 € SHR100 .. 184 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥35 ≥35 ≥55 ≥55

Beton rund BP140035 260 € BP140035 260 € BP140055 303 € BP140055 303 €

Beton eckig 
(optional mit Rollen)

BP240035 550 € BP240035 550 € BP240055 598 € BP240055 598 €

Stahl eckig 
(optional mit Rollen)

BP440135 618 € BP440135 618 € BP440155 770 € BP440155 770 €

Granit rund BP340035 286 € BP340035 286 € BP340055 368 € BP340055 368 €

Bodenhülse DH381000 214 € DH381000 214 € DH381000 214 € DH381000 214 €
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Hinweis Wir empfehlen für windanfällige 
Standorte sowie für Sonnenschirme mit 

Knickmechanismus die nächstgrößere Bodenplatte



Professional
Schirm

Details Stamm und Naben: Esche/Teak und Birke/Teak, massiv, mehrlagig wasserfest verleimt; Streben: Esche/Teak massiv;  
Schirmgestell oberflächenimprägniert; Edelstahlkranz; Edelstahlverbindungen; Flaschenzugelemente aus Edelstahl; Überschlagsicherung; 
Bespannung: Acryltuch - Befestigung in windverstärkter Ausführung mit schnell lösbaren Edelstahlverbindungen
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Ausstattung
S. 28 – 29 

Details Preis Preis Preis

Knick 286 € 286 € 286 €

Breeze Version 255 € 283 € 304 €

Mixed Version 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 191 € 227 € 227 €

Volants 201 € 237 € 249 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥55 ≥55 ≥55

Beton rund BP156055 326 € BP156055 326 € BP156055 326 €

Beton eckig
(optional mit Rollen)

BP256055 621 € BP256055 621 € BP256055 621 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP456155 792 € BP456155 792 € BP456155 792 €

Granit rund BP356055 391 € BP356055 391 € BP356055 391 €

Bodenhülse DH531000 242 € DH531000 242 € DH531000 242 €

Ausstattung 
S. 28 – 29 

Details Preis Preis

Knick 286 € 286 €

Mixed Version 198 € 198 €

Stripe Version 227 € 227 €

Volants 235 € 276 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥55 ≥70

Beton rund BP156055 326 € BP156075 412 €

Beton eckig 
(optional mit Rollen)

BP256055 621 € BP256075 696 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP456155 792 € BP456170 926 €

Granit rund BP356055 391 € BP356075 439 €

Bodenhülse DH531000 242 € DH531000 242 €

Hinweis Wir empfehlen für 
windanfällige Standorte 

die nächstgrößere Bodenplatte

Details F F F

Schirmmodell (A) Ø 250 Ø 300 Ø 350

Höhe (C) 251 273 273

Durchgangshöhe (D) 207 223 220

Stamm-Ø (E) mm 53 53 53

Gewicht kg 13 15 16

Flaschenzug inkl. √ √ √

Schutzhülle Basic inkl. √ √ √

Art.-Nr. Gestell Esche PSEE2500 .. PSEE3000 .. PSEE3500 ..

Preis 1.580 € 1.680 € 1.780 €

Art.-Nr. Gestell Teak PSTT25000 .. PSTT3000 .. PSTT3500 ..

Preis 1.980 € 2.280 € 2.380 €

Details F F

Schirmmodell (A) 250 × 250 300 × 300

Höhe (C) 273 273

Durchgangshöhe (D) 225 225

Stamm-Ø (E) mm 53 53

Gewicht kg 15 18

Flaschenzug inkl. √ √

Schutzhülle Basic inkl. √ √

Art.-Nr. Gestell Esche PSEE2525 .. PSEE3030 ..

Preis 1.680 € 1.980 €

Art.-Nr. Gestell Teak PSTT2525 .. PSTT3030 ..

Preis 2.180 € 2.380 €
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Details F F F F

Schirmmodell (A × B) Ø 450 250 × 250 300 × 300 350 × 350

Höhe (C) 303 273 273 303

Durchgangshöhe (D) 235 223 223 239

Stamm-Ø (E) mm 63 53 53 63

Gewicht kg 24 15 18 24

Art.-Nr. TST4500 .. TST2525 .. TST3030 .. TST3535 ..

Preis 2.565 € 1.525 € 1.740 € 2.390 €

Teak
Schirm 

Ausstattung
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis Preis

Flaschenzug 138 € 129 € 129 € 138 €

Knick – 286 € 286 € –

Breeze Version 438 € – – –

Mixed Version 198 € 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 268 € 227 € 227 € 268 €

Volants 369 € 235 € 276 € 307 €

Zubehör
S. 37

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00310 179 € SH00210 138 € SH00310 179 € SH00410 194 €

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR300 .. 297 € SHR200 .. 242 € SHR300 .. 297 € SHR400 .. 332 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥70 ≥55 ≥70 ≥70

Beton rund BP164075 418 € BP156055 326 € BP156075 412 € BP164075 418 €

Beton eckig 
(optional mit Rollen)

BP264075 702 € BP256055 621 € BP256075 696 € BP264075 702 €

Stahl eckig 
(optional mit Rollen)

BP464170 932 € BP456155 792 € BP456170 926 € BP464170 932 €

Granit rund BP364075 445 € BP356055 391 € BP356075 439 € BP364075 445 €

Bodenhülse DH631000 247 € DH531000 242 € DH531000 242 € DH631000 247 €

Teak
Schirm 

Details Stamm und Naben: Teak massiv, mehrlagig wasserfest verleimt, oberflächenimprägniert; 
Streben: Teak massiv, oberflächenimprägniert; Edelstahlverbindungen; Kernlederriemen; 
Flaschenzugelemente aus Messing bzw. Messing veredelt; Bespannung: Acryltuch

Details F F F F

Schirmmodell (A) Ø 250 Ø 300 Ø 350 Ø 400

Höhe (C) 274 274 274 303

Durchgangshöhe (D) 225 220 218 240

Stamm-Ø (E) mm 53 53 53 63

Gewicht kg 13 16 17 22

Art.-Nr. TST2500 .. TST3000 .. TST3500 .. TST4000 ..

Preis 1.335 € 1.590 € 1.680 € 2.360 €

Ausstattung
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis Preis

Flaschenzug 129 € 129 € 129 € 138 €

Knick 286 € 286 € 286 € –

Breeze Version 255 € 283 € 304 € 350 €

Mixed Version 198 € 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 191 € 227 € 227 € 227 €

Volants 201 € 237 € 249 € 308 €

Zubehör
S. 37

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00110 116 € SH00210 138 € SH00210 138 € SH00310 179 €

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR100 .. 184 € SHR200 .. 242 € SHR200 .. 242 € SHR300 .. 297 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥55 ≥55 ≥55 ≥70

Beton rund BP156055 326 € BP156055 326 € BP156055 326 € BP164075 418 €

Beton eckig 
(optional mit Rollen)

BP256055 621 € BP256055 621 € BP256055 621 € BP264075 702 €

Stahl eckig 
(optional mit Rollen)

BP456155 792 € BP456155 792 € BP456155 792 € BP464170 932 €

Granit rund BP356055 391 € BP356055 391 € BP356055 391 € BP364075 445 €

Bodenhülse DH531000 242 € DH531000 242 € DH531000 242 € DH631000 247 €

Hinweis Wir empfehlen für windanfällige 
Standorte sowie für Sonnenschirme mit 

Knickmechanismus die nächstgrößere Bodenplatte
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Teleskop
Schirm 

Details F F

Schirmmodell (A × B) Ø 500 400 × 400

Höhe geschlossen (F) 382 395

Höhe (C) 285 285

Durchgangshöhe (D) 255 255

Stamm-Ø (E) mm 86 86

Gewicht kg 35 37

Kurbelmechanismus inkl. √ √

Art.-Nr. ATW25000 .. ATW24040 ..

Preis 2.990 € 2.990 €

Details Stamm und Streben: 
Aluminium pulverbeschichtet weiß; 
Bespannung: Acryltuch

Ausstattung
S. 28 – 29

Details Preis Preis

Stripe Version 268 € 268 €

Volants 381 € 376 €

Zubehör
S. 37

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00510 217 € SH00510 217 €

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR500 .. 379 € SHR500 .. 379 €

Bodenplatten
S. 34 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥240 ≥240

Bodenplatte Granit grau/weiß, ge-
flammt, 2-teilig, obere Platte geteilt BPFSAT240 798 € BPFSAT240 798 €

Bodenhülse inkl. Diebstahlsicherung DHAT2000 337 € DHAT2000 337 €



 

Trend
Schirm 

Details F F F

Schirmmodell (A) Ø 300 Ø 350 Ø 400

Höhe (C) 273 273 303

Durchgangshöhe (D) 220 218 240

Stamm-Ø (E) mm 54 54 54

Gewicht kg 18 19 21

Flaschenzug inkl. √ √ √

Art.-Nr. TTV3000 .. TTV3500 .. TTV4000 ..

Preis 2.095 € 2.265 € 2.695 €

Details F F F

Schirmmodell (A × B) 250 × 250 300 × 300 350 × 350

Höhe (C) 273 273 303

Durchgangshöhe (D) 223 223 239

Stamm-Ø (E) mm 54 54 54

Gewicht kg 19 20 22

Flaschenzug inkl. √ √ √

Art.-Nr. TTV2525 .. TTV3030 .. TTV3535 ..

Preis 2.095 € 2.385 € 2.790 €

Details Stamm: Edelstahl AISI 304; Naben: Teak massiv, mehrlagig wasserfest verleimt, 
oberflächenimprägniert mit Edelstahlkranz; Streben: Teak massiv, oberflächenimprägniert; Flaschenzug; 
Bespannung: Acryltuch mit schnell lösbaren Edelstahlverbindungen

Ausstattung 
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis

Breeze Version 283 € 304 € 350 €

Mixed Version 198 € 198 € 198 €

Stripe Version 227 € 227 € 227 €

Volants 237 € 249 € 308 €

Zubehör 
S. 37 

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00210 138 € SH00210 138 € SH00310 179 €

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR200 .. 242 € SHR200 .. 242 € SHR300 .. 297 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥55 ≥55 ≥70

Beton rund BP156055 326 € BP156055 326 € BP156075 412 €

Beton eckig
(optional mit Rollen)

BP256055 621 € BP256055 621 € BP256075 696 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP456155 792 € BP456155 792 € BP456170 926 €

Granit rund BP356055 391 € BP356055 391 € BP356075 439 €

Bodenhülse DH531000 242 € DH531000 242 € DH531000 242 €

Ausstattung 
S. 28 – 29

Details Preis Preis Preis

Mixed Version  198 € 198 € 198 €

Stripe Version 227 € 227 € 268 € 

Volants 235 € 276 € 307 €

Zubehör 
S. 37 

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Schutzhülle Basic Polyester SH00210 138 € SH00310 179 € SH00410 194 € 

Schutzhülle Custom Acryltuch SHR200 .. 242 € SHR300 .. 297 € SHR400 .. 332 €

Bodenplatten
S. 30 – 35

Details Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis Art.-Nr. Preis

Empfohlenes Gewicht kg ≥55 ≥70 ≥70

Beton rund BP156055 326 € BP156075 412 € BP156075 412 €

Beton eckig
(optional mit Rollen)

BP256055 621 € BP256075 696 € BP256075 696 €

Stahl eckig
(optional mit Rollen)

BP456155 792 € BP456170 926 € BP456170 926 €

Granit rund BP356055 391 € BP356075 439 € BP356075 439 €

Bodenhülse DH531000 242 € DH531000 242 € DH531000 242 €
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Hinweis Wir empfehlen für 
windanfällige Standorte 

die nächstgrößere Bodenplatte
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Sonnen
Schirm

Versionen

29

Breeze 
Details Breeze ist eine spezielle Version unserer 
Sonnenschirme mit drei Stofflagen – entwickelt 
für maximale Windzirkulation und eine deutlich 
verbesserte Standfestigkeit. Ideal für exponierte 
Lagen oder Küstenregionen. Breeze steht für cle-
ver belüftete Eleganz – technisch durchdacht und 
zugleich ein stilvoller Blickfang für anspruchsvolle 
Außenbereiche.

Designvielfalt trifft Markenidentität – gestalten Sie 
Ihren Schirm so einzigartig wie Ihr Unternehmen.
Neben den Corporate Colours setzen individuelle
Logodrucke auf Segmenten oder Volants Ihre 
Marke perfekt in Szene.

Welche Versionen für Ihren Wunschschirm verfüg-
bar sind, entnehmen Sie bitte der entsprechenden 
Produktseite unserer Preisliste.

Mixed 
Details Die Mixed-Version unserer Sonnenschirme 
besteht aus Segmenten in zwei unterschiedlichen 
Acryltuchfarben. Das verleiht dem Schirm eine 
dynamische, individuelle Optik und unterstreicht 
den Designanspruch.

Hinweis Gestreifte Stoffe sind nur in Kombination 
mit einem unifarbenen Acryltuch möglich.
 
F1 = Grundfarbe, diese definiert ebenfalls Luft-
haube, Bindeband, Verstärkungsecken, Einfass-
bänder und Nähte

Stripe 
Details Die Stripe-Version unserer Sonnenschirme 
hat eine farbig abgesetzte Umrandung an der 
Schirmbespannung. Diese elegante Kontur verleiht 
dem Schirm eine grafische Tiefe und betont die 
Form auf stilvolle Weise.

Hinweis F2 ist nur mit einem unifarbenen Acryl-
tuch möglich

Volants
Details Ein Volant ist ein zusätzlicher Stoffstreifen 
am unteren Rand eines Sonnenschirms. Er hängt 
locker nach unten und dient sowohl der optischen 
Aufwertung als auch dem Sonnenschutz, da er 
tiefstehende Sonnenstrahlen zusätzlich abfängt.

F2

F1
F1

F2

F1

F2

F3



 

Bodenplatten
Beton eckig

Bodenplatten
Beton rund

Details Schirmgröße Schirmmodell Gewicht
kg

Hülse  
Ø mm

Maß 
Ø × H

Art.-Nr. Preis 

Bodenplatte Beton grau 
durchgefärbt, gesandet mit 
Edelstahlhülse zum Aufschrauben 

Ø 210 KLASSIKER

35 40 50 × 8 BP140035 260 €

Ø 240 PAGODE

Ø 250 KLASSIKER

150 × 200 KLASSIKER

190 × 190 KLASSIKER

210 × 210 KLASSIKER

Ø 270 ALU
55 40 60 × 8 BP140055 303 €

Ø 300 PAGODE

Ø 335 BASIC 55 50 60 × 8 BP150055 307 €

Ø 250 TEAK & PROF.

55 54 60 × 8 BP156055 326 €

Ø 300 

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

Ø 350

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

220 × 300 KLASSIKER

250 × 250

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

Ø 350 ALU 55 62 60 × 8 BP162055 332 €

Ø 400 TREND

75* 54 70 × 8 BP156075 412 €

260 × 350 KLASSIKER

300 × 300

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

350 × 350 TREND

Ø 400 ALU
75* 62 70 × 8 BP162075 418 €

300 × 300 ALU

Ø 400 
KLASSIKER

75* 64 70 × 8 BP164075 418 €

TEAK

Ø 450 
KLASSIKER

TEAK

300 × 400 KLASSIKER

350 × 350
KLASSIKER

TEAK

Ø 500 KLASSIKER
120* 64 90 × 8 BP164120 516 €

400 × 400 KLASSIKER

Details Schirmgröße Schirmmodell Gewicht
kg

Hülse  
Ø mm

Maß 
B × T × H

Art.-Nr. Preis 

Bodenplatte Beton dunkelgrau  
durchgefärbt, glatt mit 
Stellfüßen und Edelstahlhülse 
zum Aufschrauben

Ø 210 KLASSIKER

35 40 50 × 50 × 6 BP240035 550 €

Ø 240 PAGODE

Ø 250 KLASSIKER

150 × 200 KLASSIKER

190 × 190 KLASSIKER

210 × 210 KLASSIKER

Ø 270 ALU
55 40 60 × 60 × 7 BP240055 598 €

Ø 300 PAGODE

Ø 335 BASIC 55 50 60 × 60 × 7 BP250055 602 €

Ø 250 TEAK & PROF.

55 54 60 × 60 × 7 BP256055 621 €

Ø 300 

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

Ø 350 

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

220 × 300 KLASSIKER

250 × 250

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

Ø 350 ALU 55 62 60 × 60 × 7 BP262055 627 €

Ø 400 TREND

75 54 70 × 70 × 7 BP256075 696 €

260 × 350 KLASSIKER

300 × 300

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

350 × 350 TREND

Ø 400 ALU
75 62 70 × 70 × 7 BP262075 702 €

300 × 300 ALU

Ø 400 
KLASSIKER

75 64 70 × 70 × 7 BP264075 702 €

TEAK

Ø 450 
KLASSIKER

TEAK

300 × 400 KLASSIKER

350 × 350
KLASSIKER

TEAK

Rollensatz 2 schwenkbare, 
2 schwenk-/feststellbare Rollen.
Edelstahl, 7 cm Höhe

BP900006 169 €

*mit abnehmbaren Tragegriffen

Hinweis Das den Sonnenschirmen zugeordnete Bodenplattengewicht betrachten wir 
als Empfehlung. An windanfälligen Standorten sowie bei Sonnenschirmen mit 
Knickmechanismus empfehlen wir die Verwendung der nächstgrößeren Bodenplatte.
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Bodenplatten
Stahl eckig

Details Schirmgröße Schirmmodell Gewicht
kg

Hülse  
Ø mm

Maß 
B × T × H

Art.-Nr. Preis 

Bodenplatte Stahl pulverbeschichtet 
graualuminium mit Edelstahlhülse 
zum Aufschrauben

Ø 210 KLASSIKER

35 40 65 × 65 × 1 BP440135 618 €

Ø 240 PAGODE

Ø 250 KLASSIKER

150 × 200 KLASSIKER

190 × 190 KLASSIKER

210 × 210 KLASSIKER

Ø 270 ALU
55 40 75 × 75 × 1 BP440155 770 €

Ø 300 PAGODE

Ø 335 BASIC 55 50 75 × 75 × 1 BP450155 774 €

Ø 250 TEAK & PROF.

55 54 75 × 75 × 1 BP456155 792 €

Ø 300 

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

Ø 350 

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

220 × 300 KLASSIKER

250 × 250

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

Ø 350 ALU 55 62 75 × 75 × 1 BP462155 799 €

Ø 400 TREND

70 54 85 × 85 × 1 BP456170 926 €

260 × 350 KLASSIKER

300 × 300

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

350 × 350 TREND

Ø 400 ALU
70 62 85 × 85 × 1 BP462170 932 €

300 × 300 ALU

Ø 400 
KLASSIKER

70 64 85 × 85 × 1 BP464170 932 €

TEAK

Ø 450 
KLASSIKER

TEAK

300 × 400 KLASSIKER

350 × 350
KLASSIKER

TEAK

Rollensatz 2 feststehende,  
2 schwenk-/feststellbare Rollen. 
Edelstahl, 7 cm Höhe

BP900002 139 €

Rollensatz 2 schwenkbare, 
2 schwenk-/feststellbare Rollen.
Edelstahl, 7 cm Höhe

BP900003 169 €

Bodenplatten
Granit rund
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Details Schirmgröße Schirmmodell Gewicht
kg

Hülse  
Ø mm

Maß 
Ø × H

Art.-Nr. Preis 

Bodenplatte Granit grau/weiß
geflammt mit Edelstahlhülse zum 
Aufschrauben

Ø 210 KLASSIKER

35 40 50 × 7 BP340035            286 €

Ø 240 PAGODE

Ø 250 KLASSIKER

150 × 200 KLASSIKER

190 × 190 KLASSIKER

210 × 210 KLASSIKER

Ø 270 ALU
55 40 60 × 7 BP340055            368 €

Ø 300 PAGODE

Ø 335 BASIC 55 50 60 × 7 BP350055            372 €

Ø 250 TEAK & PROF.

55 54 60 × 7 BP356055            391 €

Ø 300 

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

Ø 350

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

220 × 300 KLASSIKER

250 × 250

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

Ø 350 ALU 55 62 60 × 7 BP362055            397 €

Ø 400 TREND

75 54 70 × 7 BP356075            439 €

260 × 350 KLASSIKER

300 × 300

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

350 × 350 TREND

Ø 400 ALU
75 62 70 × 7 BP362075            445 €

300 × 300 ALU

Ø 400 
KLASSIKER

75 64 70 × 7 BP364075 445 €

TEAK

Ø 450 
KLASSIKER

TEAK

300 × 400 KLASSIKER

350 × 350
KLASSIKER

TEAK

Hinweis Das den Sonnenschirmen zugeordnete Bodenplattengewicht betrachten 
wir als Empfehlung. An windanfälligen Standorten sowie bei Sonnenschirmen 
mit Knickmechanismus empfehlen wir die Verwendung der nächstgrößeren Bodenplatte.



  

Bodenhülsen 

Details Schirmgröße Schirmmodell Hülse  
Ø mm

Art.-Nr. Preis 

Bodenhülse Edelstahl zum Einbetonieren 
Ø 210 KLASSIKER

40 DH381000 214 €

Ø 240 PAGODE

Ø 250 KLASSIKER

Ø 270 ALU

Ø 300 PAGODE

150 × 200 KLASSIKER

190 × 190 KLASSIKER

210 × 210 KLASSIKER

Ø 335 BASIC 50 DH481000 223 €

Ø 250 TEAK & PROF.

54 DH531000 242 €

Ø 300 

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

Ø 350 

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

Ø 400 TREND

220 × 300 KLASSIKER

250 × 250

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

260 × 350 KLASSIKER

300 × 300

KLASSIKER

TEAK & PROF.

TREND

350 × 350 TREND

Ø 350 

ALU 62 DH601000 247 €Ø 400 

300 × 300

Ø 400 KLASSIKER

64 DH631000 247 €

Ø 400 TEAK

Ø 450 KLASSIKER

Ø 450 TEAK

Ø 500 KLASSIKER

300 × 400 KLASSIKER

350 × 350 KLASSIKER

350 × 350 TEAK

400 × 400 KLASSIKER
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Bodenplatten
Freiarmschirm 3 × 3 m

Bodenplatte
Freiarmschirm 4 × 4 m
& Teleskopschirm

Details Schirmgröße Schirmmodell Gewicht
kg

Maß 
B × T × H

Art.-Nr. Preis 

Bodenplatte Granit grau/weiß, geflammt
Ø 350 FREIARM

Grau 125 85 × 85 × 9 BPFS30125          498 €
300 × 300

Rollständer Edelstahl
4 schwenk- davon 2 feststellbare Rollen

Ø 350 FREIARM
Grau 8 87 × 87 × 10 BPFS20127 540 €

300 × 300

Bodenplatte Granit grau/weiß, geflammt  
mit Rollständer Edelstahl
4 schwenk- davon 2 feststellbare Rollen

Ø 350 FREIARM
Grau 133 87 × 87 × 16 BPFS30128           1.038 €

300 × 300

Bodenplatte Granit dunkelgrau seidenmatt 
fein geschliffen 300 × 300 FREIARM

Schwarz 125 85 × 85 × 9 BPFSS0125                    764 €

Rollständer Edelstahl 
pulverbeschichtet schwarz
4 schwenk- davon 2 feststellbare Rollen

300 × 300 FREIARM
Schwarz 8 87 × 87 × 10 BPFSB0127 599 €

Bodenplatte Granit dunkelgrau seidenmatt 
mit Rollständer Edelstahl pulverbeschichtet 
schwarz, 4 schwenk- davon 
2 feststellbare Rollen

300 × 300 FREIARM
Schwarz 133 87 × 87 × 16 BPFSS0128           1.363 €

Details Schirmgröße Schirmmodell Gewicht
kg

Maß 
B × T × H

Art.-Nr. Preis 

Bodenplatte Granit grau/weiß, geflammt
2-teilig, obere Platte geteilt

Ø 500 FREIARM 4 × 4 
& TELESKOP 240 85 × 85 × 15 BPFSAT240 798 €

400 × 400

Diebstahlsicherung für Bodenhülse 40 DS430000 38 €

Diebstahlsicherung für Bodenhülse 50 – 64 DS530000 38 €

Bodenhülse Stahl verzinkt zum Einbetonieren 
Ø 350 

FREIARM Grau DHFS3000           173 €
300 × 300

300 × 300 FREIARM Schwarz – DHFS3S00           173 €

400 × 400 FREIARM Grau DHFS4400           257 €

Ø 500 
TELESKOP DHAT2000 337 €

400 × 400



3737

Schutzhülle
Basic

Schutzhülle 
Custom

Details Modell ⁄ 
Länge

Schirmgröße Art.-Nr. F Preis 

Schutzhülle 
für Sonneschirme 
mit Stab und 
Reißverschluss

Sonderaus-
führung aus  
Acryltuch in 
Wunschfarbe

I 
167

Ø 210 

SHR100 .. 184 €

Ø 240 

Ø 250 

Ø 270 

Ø 300 Pagode

150 × 200

190 × 190

200 × 200

II
226

Ø 300 

SHR200 .. 242 €

Ø 335 

Ø 350 

210 × 210

220 × 300

250 × 250

III
271

Ø 400 

SHR300 .. 297 €

Ø 450 

260 × 350

285 × 285

300 × 300

IV
304

Ø 500 

SHR400 .. 332 €
300 × 400

350 × 350

400 × 400

FREIARM 
267

309

Ø 350 
SHRFS0 .. 287 €

300 × 300

400 × 400 SHRFS4 .. 503 €

TELESKOP
329

Ø 500 
SHR500 .. 379 €

400 × 400

Details Modell ⁄ 
Länge

Schirmgröße Art.-Nr. Preis

Schutzhülle für 
Sonnenschirme 
mit Stab und 
Reißverschluss   
 
Ausführung  
aus Polyester- 
gewebe in der 
Farbe Taupe 

I 
170

Ø 210 

SH00110 116 €

Ø 240 

Ø 250 

Ø 270 

Ø 300 Pagode

150 × 200

190 × 190

200 × 200

II
218

Ø 300 

SH00210 138 €

Ø 335 

Ø 350 

210 × 210

220 × 300

250 × 250

III
261

Ø 400 

SH00310 179 €

Ø 450 

260 × 350

285 × 285

300 × 300

IV
292

Ø 500 

SH00410 194 €
300 × 400

350 × 350

400 × 400

FREIARM 
250

290

Ø 350 
SHFS310 147 €

300 × 300

400 × 400 SHFS410 189 €

TELESKOP
320

Ø 500 
SH00510 217 €

400 × 400
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Outdoor
Möbel



41

Ahoi

SH B T H kg Gestell Art.-Nr. F P Preis

Sessel Basic weiß
Bespannung BATYLINE ISO 
Hellgrau / VPE 2 St.

46 57 55 85 7 Weiß AH0151 I27 – 458 €

Sessel Basic graumetallic
Bespannung BATYLINE ISO 
Sand / VPE 2 St.

46 57 55 85 7 Graumetallic AH0158 I81 – 458 €

Sessel Custom 
Bespannung Acryltuch oder 
BATYLINE EDEN

46 57 55 85 7 Weiß
Graumetallic

AH0151
AH0158

…
… – 568 €

Sessel Custom gepolstert
Bespannung Acryltuch oder 
BATYLINE EDEN gepolstert  
und abgesteppt

46 57 55 85 7 Weiß
Graumetallic

AH0151
AH0158

…
…

P
P

607 €

Design: Alessandro Andreucci 
und Christian Hoisl

Details Aluminium pulverbeschichtet; Edelstahlkomponenten
Tischplatten: HPL oder Teak massiv unbehandelt

Details Aluminium pulverbeschichtet; 
Edelstahlkomponenten

B
es

p
an

nu
ng

G
ep

ol
st

er
t

B T H kg Gestell Art.-Nr. F Preis

Tisch
HPL-Platte 200 90 74 46 Weiß

Graumetallic
AH20901
AH20908

.

. 2.195 €

Tisch
Platte Teak 200 90 76 51 Weiß

Graumetallic
AH20901
AH20908

0
0 3.195 €

Ti
sc

hp
la

tt
e

Tischplatten 
	 Teak	 0
	 HPL Weiß	 6
	 HPL Sand	 2
	 HPL Stein	10
	 HPL Bronze	 7
	 HPL Schiefer	 9

BATYLINE Eden
	 Hellgrau meliert	 E23
	 Sand meliert	 E01
	 Beige meliert	 E10
	 Braun meliert	 E04
	 Schwarz meliert	 E07
	Grünblau meliert	 E05
	 Apricot meliert	 E02

BATYLINE Iso
Hellgrau  I27

Sand  I81
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Ø B T H kg Gestell Art.Nr. F F Preis

Bistrotisch
HPL-Platte 69 – – 72 9 Edelstahl

pulverbesch.
BY0065
BY0065

.

.
02
..

758 €
855 €

Bistrotisch
Platte Teak 65 – – 72 9 Edelstahl

pulverbesch.
BY0065
BY0065

0
0

02
..

688 €
785 €

Klapptisch
HPL-Platte – 100 70 72 15 Edelstahl

pulverbesch.
BY1070
BY1070

.

.
02
..

1.257 €
1.398 €

Klapptisch
Belattung Teak – 100 70 72 15 Edelstahl

pulverbesch.
BY1070
BY1070

0
0

02
..

1.254 €
1.395 €

Balcony

 SH B T H kg Gestell Art.-Nr. F F Preis

Stuhl
VPE 2 St./Farbe 45 47 56 80 4 Edelstahl

pulverbesch.
BY10
BY10

02
..

00
00

398 €
495 €

Polsterauflagen  B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster Stuhl
herausnehmbare, vliesum-
mantelte Schaumstofffüllung

38 38 3 PABY10 … 61 € 66 € 77 €

Polsterauflage Sonnenliege
abgesteppte Vliesfüllung 200 60 3 PABY51 … 246 € 304 € 418 €

Design: Thomas Albrecht

BATYLINE Eden
	 Hellgrau meliert	 E23
	 Sand meliert	 E01
	 Beige meliert	 E10
	 Braun meliert	 E04
	 Schwarz meliert	 E07
	 Grünblau meliert	 E05
	 Apricot meliert	 E02

Tischplatten 
	 Teak	 0
	 HPL Weiß	 6
	 HPL Sand	 2
	 HPL Stein	 10
	 HPL Bronze	 7
	 HPL Schiefer	 9

Gestellfarben
	 Edelstahl	 02
	 Weiß	 01  
	 Creme	 20
	 Koralle	 21
	 Beere	 22
	 Perlgrün	 17
	 Salbei	 18
	 Rauchblau	 19
	 Perlbeige	 14
	 Marone	 23
	 Taupe	 10
	 Graumetallic	 08
	 Schwarz	 03

G
es

te
ll

Ti
sc

hp
la

tt
e

G
es

te
ll

B
el

at
tu

ng
 T

ea
k

 SH L B H kg Gestell Art.-Nr. F F Preis

Sonnenliege 
Bespannung BATYLINE EDEN 35 206 76 82 14 Edelstahl

pulverbesch.
BY50
BY50

02
..

...

...
1.095 €
1.298 €

B
es

p
an

nu
ng

G
es

te
ll

Details Edelstahl AISI 304, gestrahlt oder pulverbeschichtet
Stuhlbelattung: Teak massiv unbehandelt

Hinweise
Bistrotische werden 
zerlegt geliefert 

Höhenangabe der 
Sonnenliege mit Kopfteil 
in höchster Position
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 SH B T H kg Art.-Nr. F P Preis

Sessel
Bespannung Acryltuch 45 60 52 89 8 CA1000 .. – 458 €

Sessel gepolstert
Bespannung Acryltuch gepolstert  
und abgesteppt

45 60 52 89 8 CA1000 .. P 497 €

Liegestuhl Basic
Bespannung Acryltuch
VPE 2 St.

– 62 119 113 8 CA4400 .. – 525 €

Liegestuhl Deluxe
mit Sonnendach und Armlehnen
Bespannung Acryltuch

– 67 126 118 10 CA5000 .. – 798 €

Hocker
Bespannung Acryltuch 34 45 32 34 2 CA6000 .. – 175 €

Cabin

B
es

p
an

nu
ng

G
ep

ol
st

er
t

Details Gestelle und Tischplatten: 
Teak massiv unbehandelt; 
Edelstahlverspannungen 

Polsterauflagen mit herausnehmbarer 
vliesummantelter Schaumstofffüllung

Hinweise
Esstische können als Schirmtische 

mit Mittelbohrung bestellt werden (zzgl. 128 €). 
Bitte Schirmgröße angeben

Esstische werden zerlegt geliefert

 B T H kg Art.-Nr. Preis

Beistelltisch 40 40 40 9 CH404000 398 €

Tisch 90 90 74 29 CA0090900 1.495 €

Tisch 140 90 74 40 CA0014900 1.890 €

Tisch 180 90 74 46 CA0018900 2.560 €

Tisch 220 90 74 53 CA0022900 2.998 €

Polsterauflagen  B T H Art.-Nr. F PG1

Sitzpolster Sessel 54 42 3 PACA10 .. 78 €

Nackenpolster Liegestuhl Basic & Deluxe 51 22 5 PACA44 .. 51 €

Polsterauflage Liegestuhl Basic 51 57 5 PACA45 .. 109 €

Polsterauflage Liegestuhl Deluxe 58 57 5 PACA50 .. 113 €
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Details Gestelle: Band- und Rundstahl verzinkt & pulverbeschichtet 
Stuhlbelattung: Teak massiv, unbehandelt

Sitzpolster mit herausnehmbarer, vliesummantelter Schaumstofffüllung
Rückenpolster mit fest vernähter Vliesfüllung

Foto
Ingo Peters

SH B T H kg Gestell Art.-Nr. Preis

Stuhl
Belattung gerade 44 45 59 84 9

Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48001001
48001000
48001006

458 €

Stuhl
Belattung geschwungen 44 45 59 84 9

Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

49001001
49001000
49001006

498 €

Sessel
Belattung gerade 44 58 59 84 11

Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48001501
48001500
48001506

599 €

Sessel
Belattung geschwungen 44 58 59 84 11

Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

49001501
49001500
49001506

668 €

Hochlehner
Belattung geschwungen 44 63 68 100 15

Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

49004501
49004500
49004506

998 €

Classic

Polsterauflagen B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster Stuhl/Sessel 46 42 3 PACL10 … 72 € 79 € 96 €

Sitz-/Rückenpolster Stuhl/Sessel 46 118 3 PACL11 … 169 € 187 € 230 €

Sitzpolster Hochlehner 47 44 6 PACL45 … 97 € 108 € 129 €

Nackenpolster Hochlehner 50 22 5 PACL47 … 63 € 65€ 74 €

Sitz-/Rückenpolster Hochlehner 52 138 6 PACL46 … 220 € 244 € 299 €
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SH B T H kg Gestell Art.-Nr. Preis

Hocker
Belattung gerade – 45 48 41/46/51 7

Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48006001
48006000
48006006

398 €

2-Sitzer Bank
mit Armlehnen 
Belattung gerade

44 113 59 84 20
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48002001
48002000
48002006

1.075 €

3-Sitzer Bank
mit Armlehnen
Belattung gerade

44 160 59 84 27
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48003001
48003000
48003006

1.498 €

Sonnenliege
Belattung gerade 34 70 206 97 33

Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48005001
48005000
48005006

1.985 €

Classic

Polsterauflagen B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster 
2-Sitzer Bank 104 42 3 PACL20 … 150 € 169 € 190 €

Sitzpolster 
3-Sitzer Bank 152 42 3 PACL30 … 208 € 232 € 277 €

Sitz-/Rückenpolster 
2-Sitzer Bank 46 118 3 PACL11 … 2 × 

169 €
2 × 

187 €
2 × 

230 €

Sitz-/Rückenpolster 
3-Sitzer Bank 46 118 3 PACL11 … 3 × 

169 €
3 × 

187 €
3 × 

230 €

Polsterauflage Sonnenliege
herausnehmbare 
Faserflockenfüllung

70 205 15 PACL50 … 565 € 617 € 745 €

Details Gestelle: Band- und Rundstahl verzinkt & pulverbeschichtet
Stuhlbelattung: Teak massiv, unbehandelt
Tischplatten: Teak massiv verleimt, unbehandelt

Sitzpolster mit herausnehmbarer, vliesummantelter Schaumstofffüllung
Rückenpolster mit fest vernähter Vliesfüllung

Ø B T H kg Gestell Art.-Nr. Preis

Tisch Schmiedeeisen 65 – – 73 15
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48006601
48006600
48006606

860 €

Tisch 75 – – 73 16
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48007501
48007500
48007506

879 €

Tisch 95 – – 73 23
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48009501
48009500
48009506

1.258 €

Tisch 110 – – 73 26
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48011001
48011000
48011006

1.575 €

Tisch – 80 80 73 21
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48808001
48808000
48808006

1.128 €

Tisch – 120 80 73 27
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48128001
48128000
48128006

1.540 €

Tisch – 140 80 73 30
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48148001
48148000
48148006

1.675 €

Tisch – 180 80 73 40
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48188001
48188000
48188006

2.458 €

Tisch – 200 90 73 45
Weiß
Dunkelgrün
Graphitgrau

48209001
48209000
48209006

2.898 €

Tischverlängerung
inkl. Montagesatz

– 40 80 – 6 – 48900100 558 €

– 40 90 – 6 – 48900200 595 €

Tischverlängerung
vormontiert

– 40 80 – 6 – 48901000 558 €

– 40 90 – 6 – 48902000 595 €

Hinweise
Tischverlängerung ab einer Tischlänge 

von 120 cm möglich

Tische werden zerlegt geliefert

Hinweis
Höhenangabe der Sonnenliege mit 

Kopfteil in höchster Position

Classic
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Details Gestelle, Tisch- und Sitzplatten:  
Teak massiv, unbehandelt; Edelstahlverspannungen

Polsterauflagen mit herausnehmbarer 
vliesummantelter Schaumstofffüllung

B T H kg Art.-Nr. Preis

Bank 140 35 46 14 CR140035 988 €

Bank 180 35 46 17 CR180035 1.228 €

Rückenlehne 140 42 79 6 CR140038 498 €

Rückenlehne 180 42 79 6 CR180038 569 €

Tisch 80 80 73 25 CR808000 1.288 €

Tisch 140 80 73 29 CR140080 1.749 €

Tisch 180 80 73 35 CR180080 2.245 €

Cross

Polsterauflagen B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster Bank 140 35 3 PACR14 ... 204 € 220 € 256 €

Sitzpolster Bank 178 35 3 PACR18 ... 245 € 266 € 314 €
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B T H A kg Art.-Nr. Preis

1er-Element
Anschlag rechts, 1 Schub und 1 Fachboden,  
Granitplatte matt, dunkelgrau;
optional mit Rollen erhältlich zzgl. 395,- €

69 59 92 92 50 BO100143 2.290 €

1er-Element
Anschlag links, 1 Schub und 1 Fachboden
Granitplatte matt, dunkelgrau;
optional mit Rollen erhältlich zzgl. 395,- €

69 59 92 92 50 BO101043 2.290 €

2er-Element
2 Schübe und 1 Fachboden
Granitplatte matt, dunkelgrau
optional mit Rollen erhältlich zzgl. 395,- €

120 59 92 92 82 BO200143 3.450 €

3er-Element
3 Schübe und 1 Fachboden
Granitplatte matt, dunkelgrau

174 59 92 92 117 BO300143 4.690 €

Hochschrank
2 Schübe und 1 Fachboden
Granitplatte matt, dunkelgrau

120 44 103 103 64 BO210143 3.195 €

Pflanzbord
2 Schübe und 1 Fachboden
Aufsatz Edelstahl
optional mit Rollen erhältlich zzgl. 395,- €

120 59 99 92 57 BO200142 3.890 €

Sitztruhe 120 45 45 – 29 BO200242 1.995 €

Polstertruhe
optional mit Rollen erhältlich zzgl. 395,- € 123 64 93 – 52 BO200340 3.495 € 

Auflagentruhe
optional mit Rollen erhältlich zzgl. 395,- € 150 75 93 – 71 BO200442 4.395 €

Details Korpus: Teakdeckoptik unbehandelt; Abdeckplatten: Teak 
massiv, unbehandelt, Granit oder Edelstahl AISI 304; Rückwand und 
Einlegeböden: Stahlblech graualuminium pulverbeschichtet
Schubladenböden: Edelstahl AISI 304; Beine mit Niveauausgleich

Polsterauflagen mit herausnehmbarer 
vliesummantelter Schaumstofffüllung

Deck

Polsterauflagen B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster Sitztruhe 41 38 3 PABO00 … 61 € 66 € 77 €
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Polsterauflagen B T H Art.-Nr. F PG2 PG3

Sitzpolster Dining Sessel
herausnehmbare, vliesummantelte 
Kaltschaumfüllung

45 54 5 PADE15S … 143 € 171 €

Rückenpolster Dining Sessel
herausnehmbare Faserflockenfüllung 43 40 14 PADE15R …  89 € 102 €

Sitzpolster Relax/Lounge Sessel
Herausnehmbare, vliesummantelte 
Kaltschaumfüllung

60 65 8 PADE40S … 262 € 321 €

Rückenpolster Relax Sessel
herausnehmbare Faserflockenfüllung 60 90 18 PADE45R … 286 €  327 €

Rückenpolster Lounge Sessel
herausnehmbare Faserflockenfüllung 52 42 18 PADE40R … 161 € 182 €

Sitzpolster 2-Sitzer Sofa
herausnehmbare, vliesummantelte 
Kaltschaumfüllung

150 65 8 PADE22S … 544 € 655 €

Rückenpolster 2-Sitzer Sofa
herausnehmbare Faserflockenfüllung 70 42 18 PADE22R … 2 × 186 € 2 × 218 €

Polsterauflage Daybed
herausnehmbare, vliesummantelte 
Kaltschaumfüllung

166 118 8 PADE55S … 899 € 998 €

Rückenpolster Daybed
herausnehmbare Faserflockenfüllung 62 42 18 PADE55R … 2 × 185 € 2 × 210

Details Gestelle: Aluminium, pulverbeschichtet graumetallic
Sitzfläche Dining Sessel: Teak massiv, unbehandelt
Sitzflächen Lounge Sessel, 2-Sitzer Sofa und Relax Sessel: 
Rahmen Teak massiv unbehandelt mit BATYLINE Bespannung 
Liegefläche Daybed: Teak massiv, unbehandelt
Rückenlehne: Polyesterkordel, dunkelgrau meliert
Tischbelattung: Teak massiv, unbehandelt

SH B T H kg Art.-Nr. Preis

Dining Sessel 48 60 64 78 8 DE0015086 598 €

Esstisch – 100 100 73 28 DE1010080 2.225 €

Esstisch – 220 100 73 53 DE2210080 3.498 €

Relax Sessel 44 90 91 118 14 DE0045086 1.498 €

Lounge Sessel 44 80 75 74 11 DE0040086 1.190 €

2-Sitzer Sofa 44 169 75 74 19 DE0022086 1.895 €

Daybed 44 137 180 74 31 DE0055086 2.590 €

Beistelltisch – 55 55 43 6 DE5555080 498 €

Loungetisch – 115 55 38 10 DE1155080 885 €

Denia
Design: Jan Benöhr

Hinweise
Sitzhöhe inkl. Polster

Möbel werden zerlegt geliefert
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 SH B T H kg Gestell Art.-Nr. F Preis

Bank 45 160 43 45 19 Edelstahl
pulverbesch.

FL0016
FL0016

02
..

1.820 €
1.925 €

Bank 45 200 43 45 21 Edelstahl
pulverbesch.

FL0020
FL0020

02
..

2.290 €
2.455 €

Tisch – 180 90 74 59 Edelstahl
pulverbesch.

FL1890
FL1890

02
..

3.395 €
3.598 €

Tisch – 220 90 74 72 Edelstahl
pulverbesch.

FL2290
FL2290

02
..

3.855 €
3.988 €

Details Edelstahl AISI 304, geschliffen oder pulverbeschichtet 
Tisch- und Sitzplatten: Teak massiv, unbehandelt
Polsterauflagen: Acryltuch bzw. alle unsere Polsterstoffe

Polsterauflagen mit herausnehmbarer
vliesummantelter Schaumstofffüllung

Polsterauflagen B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster 46 42 3 PASD10 … 72 € 79 € 96 €

G
es

te
ll

Design: Archicult Breunig Architekten

Flip

Gestellfarben
	 Edelstahl	 02
	 Weiß	 01  
	 Creme	 20
	 Koralle	 21
	 Beere	 22
	 Perlgrün	 17
	 Salbei	 18
	 Rauchblau	 19
	 Perlbeige	 14
	 Marone	 23
	 Taupe	 10
	 Graumetallic	 08
	 Schwarz	 03
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Loft

Details Gestelle und Tisch-/Bankbelattung:  
Teak massiv verleimt, unbehandelt
Edelstahl- und Aluminiumdetails, pulverbeschichtet

Polsterauflagen mit herausnehmbarer  
vliesummantelter Schaumstofffüllung

SH B T H kg Art.-Nr. Preis

Bank 46 180 38 46 19 LO018008 1.598 €

Bank 46 220 38 46 24 LO022008 1.849 €

Tisch – 200 90 74 46 LO209008 3.295 €

Tisch – 240 90 74 55 LO249008 3.890 €

Polsterauflagen B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster Sessel 48 43 2 PALO15 … 75 € 78 € 97 €

Sitzpolster Bank 44 37 3 PALO20 … 72 € 75 € 96 €

Design: Thomas Albrecht

SH B T H kg Art.-Nr. F P Preis

Sessel
Bespannung Acryltuch gepolstert 
und abgesteppt

45 56 55 87 7 LO01508 .. P 625 €

G
ep

ol
st

er
t

B
es

p
an

nu
ng

Hinweis 
Tische werden zerlegt geliefert
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Maliha

Polsterauflagen L B H kg Farbe Art.-Nr. F Preis

Nackenrolle
mit Gurtbändern in Bezugsstoff 
durch Klettverschluss fixierbar

80 25 28 3

Cream
Pebble
Lime
Ocean
Terra

MA0052
MA0052
MA0052
MA0052
MA0052

A01
A28
A50
A41
A04

390 €

Lounge Kissen 60 40 14 1

Cream
Pebble
Lime
Ocean
Terra

MA0064
MA0064
MA0064
MA0064
MA0064

A01
A28
A50
A41
A04

155 €

SH L B Ø H kg Farbe Art.-Nr. F Preis

Lounge Sessel 35 100 80 – 80 11

Cream
Pebble
Lime
Ocean
Terra

MA0015
MA0015
MA0015
MA0015
MA0015

A01
A28
A50
A41
A04

1.190 €

Lounge Bett – 200 80 – 35 15

Cream
Pebble
Lime
Ocean
Terra

MA0051
MA0051
MA0051
MA0051
MA0051

A01
A28
A50
A41
A04

1.750 €

Lounge Hocker eckig – 80 80 – 35 8

Cream
Pebble
Lime
Ocean
Terra

MA0060
MA0060
MA0060
MA0060
MA0060

A01
A28
A50
A41
A04

795 €

Lounge Hocker rund – – – 85 35 6

Cream
Pebble
Lime
Ocean
Terra

MA0062
MA0062
MA0062
MA0062
MA0062

A01
A28
A50
A41
A04

795 €

Details Polsterbezüge: 100 % Polypropylen spinndüsengefärbt, 
hochentwickeltes Outdoor-Garn: 100 % recycelbar, 
resistent gegen Schimmel, Bakterien und Flecken, schadstofffrei, 
allergiefrei, exzellente UV-Beständigkeit und ausgezeichnete 
Ergebnisse bei der Abriebprüfung, abziehbar mit Reißverschluss

Füllung Möbel: Polystyrol-Mikroperlen mit synthetischer Watte in  
wasserabweisender Polyester-Hülle
Füllung Nackenrolle: PU-Schaum mit PES-Faser in wasserabweisender  
Polyester-Hülle
Füllung Kissen: PES-Mikrofaser in wasserabweisender Polyester-Hülle
Unterseite: Outdoor-Netzgewebe für optimale Belüftung und  
schnelleres Trocknen

Hinweise Die Kollektion ist in der  
Basic-Version in folgenden Ambra-Polsterstoffen erhältlich:

Cream mit abgesetztem Keder in Sand   
Pebble mit abgesetztem Keder in Gravel

Maliha ist zusätzlich in den Ambra-Polsterstoffen Ocean,  
Lime und Terra mit gleichfarbigem Keder verfügbar.

Produktion auf Bestellung

Die tatsächlichen Maße können aufgrund 
der textilen Beschaffenheit des Produkts variieren
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Minu

SH B T H kg Art.-Nr. F Preis

1-Sitzer Element 42 77 77 28 7 MI001S .. 825 €

2-Sitzer Element 42 140 77 28 9 MI002S .. 1.215 €

3-Sitzer Element 42 200 77 28 13 MI003S .. 1.560 €

1-Sitzer Rücken-/Armlehne – 76 10 51 3 MI001R .. 298 €

2-Sitzer Rückenlehne – 139 10 51 5 MI002R .. 479 €

3-Sitzer Rückenlehne – 199 10 51 8 MI003R .. 599 €

Clip-on-Tisch – 76 27 8 3 MI0077 .. 375 €

Liegenelement 42         200 77 71 26 MI0550 .. 1.650 €

Design: Christian Hoisl 

G
es

te
ll

Zubehör Art.-Nr. F Preis

Einlage Clip-on-Tisch
HPL, herausnehmbar MI007800 .. 158 €

Einlage Clip-on-Tisch
Teak, herausnehmbar MI007800 0 178 €

Verbindungsset
2 Verbindungselemente
Aluminium pulverbeschichtet weiß

MI004001 – – €

G
es

te
ll

B
at

yl
in

e

 SH B T H kg Art.-Nr. F F Preis

Sonnenliege Basic weiß
Alu pulverbeschichtet weiß, 
Bespannung BATYLINE EDEN 
hellgrau meliert

36 205 71 89 16 MI050 01 E23 1.095 €

Sonnenliege Custom
Alu pulverbeschichtet, 
Bespannung BATYLINE EDEN

36 205 71 89 16 MI050 .. E.. 1.540 €

Batyline Eden
	 Hellgrau meliert	 E23
	 Sand meliert	 E01
	 Beige meliert	 E10
	 Braun meliert	 E04
	 Schwarz meliert	 E07
	 Grünblau meliert	 E05
	 Apricot meliert	 E02

Hinweise Sitzhöhe inkl. Polster 
Höhenangaben der Sonnenliegen mit Kopfteil in 
höchster Position
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Minu

B T H kg Art.-Nr. F F Preis

Beistelltisch
HPL-Platte 40 40 46 7 MI4040 . .. 498 €

Beistelltisch
Teak-Platte 40 40 46 7 MI4040 0 .. 575 €

Beistelltisch
HPL-Platte 77 50 42 12 MI7750 . .. 685 €

Beistelltisch
Teak-Platte 77 50 42 10 MI7750 0 .. 895 €

Beistelltisch
HPL-Platte 77 77 42 17 MI7777 . .. 835 €

Beistelltisch
Teak-Platte 77 77 42 15 MI7777 0 .. 1.120 €

Beistelltisch
HPL-Platte 120 50 42 17 MI1250 . .. 840 €

Beistelltisch
Teak-Platte 120 50 42 15 MI1250 0 .. 1.120 €

Design: Christian Hoisl
Alessandro Andreucci (Sonnenliege)

G
es

te
ll
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Minu

Tischplatten 
 	 Teak	 0
	 HPL Weiß	 6
	 HPL Sand	 2
	 HPL Stein	 10
	 HPL Bronze	 7
	 HPL Schiefer	 9

Gestellfarben
	 Weiß	 01  
	 Creme	 20
	 Koralle	 21
	 Beere	 22
	 Perlgrün	 17
	 Salbei	 18
	 Rauchblau	 19
	 Perlbeige	 14
	 Marone	 23
	 Taupe	 10
	 Graumetallic	 08
	 Schwarz	 03

Details Sitzpolster & Polsterauflage für Sonnenliege mit herausnehm-
barer, vliesummantelter Kaltschaumfüllung 
Eck- & Rückenpolster mit herausnehmbarer Faserflockenfüllung; 
Polstermanschette mit Vliesfüllung

Polsterauflagen  B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster 1-Sitzer Element 78 78 15 PAMI1S ... 451 € 472 € 538 €

Sitzpolster 2-Sitzer Element 141 78 15 PAMI2S ... 677 € 724 € 829 €

Sitzpolster 3-Sitzer Element 201 78 15 PAMI3S ... 904 € 936 € 1.048 €

Eckpolster 57 18 48 PAMI11R ... 219 € 238 € 269 €

Rückenpolster 2 & 3-Sitzer Elemente 74 18 48 PAMI0R ... 228 € 245 € 288 €

Rückenpolster Sessel 82 18 48 PAMI10R ... 232 € 253 € 293 €

Polstermanschette 1-Sitzer  
Rücken-/Armlehne 70 20 3 PAMI1R ... 93 € 96 € 119 €

Polstermanschette 2-Sitzer  
Rückenlehne 132 20 3 PAMI2R ... 127 € 142 € 205 €

Polstermanschette 3-Sitzer 
Rückenlehne 192 20 3 PAMI3R ... 172 € 186 € 265 €

Polsterauflage Liegenelement 200 77 11 PAMI55 ... 653 € 723 € 869 €

Sitzpolster Liegenelement 200 77 15 PAMI54 ... 1.108 € 1.148 € 1.231 €

Polsterauflage Sonnenliege 205 60 4 PAMI50 ... 332 € 362 € 431 €

Details Gestelle: Aluminium pulverbeschichtet 
Tischplatten: HPL oder Teak massiv, unbehandelt
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New Hampton

SH B T H kg Wangen Art.-Nr. Preis

Sessel
2 Armlehnen 40 89 86 64 18

Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP001001
NP001009
NP001002

2.090 €

2-Sitzer Anbauelement
Armlehne links 40 144 86 64 25

Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP002101
NP002109
NP002102

2.698 €

2-Sitzer Anbauelement
Armlehne rechts 40 144 86 64 25

Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP002201
NP002209
NP002202

2.698 €

2-Sitzer Sofa
2 Armlehnen 40 147 86 64 26

Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP002001
NP002009
NP002002

2.990 €

3-Sitzer Anbauelement
Armlehne links 40 204 86 64 30

Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP003101
NP003109
NP003102

3.398 €

3-Sitzer Anbauelement
Armlehne rechts 40 204 86 64 30

Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP003201
NP003209
NP003202

3.398 €

Récamiere
Armlehne links 40       204 86 64 29

Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP003301
NP003309
NP003302

3.140 €

Récamiere
Armlehne rechts 40       204 86 64 29

Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP003401
NP003409
NP003402

3.140 €

3-Sitzer Sofa
2 Armlehnen 40 207 86 64 32

Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP003001
NP003009
NP003002

3.590 €

Hocker klein 40 82 82 25 8 – NP001400 1.240 €

Hocker groß 40 140 82 25 14 – NP002400 1.598 €

Beistelltisch quadratisch – 82 82 25 16 – NP828200 1.398 €

Beistelltisch hoch – 65 40 45 13
Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP6540401
NP6540409
NP6540402

985 €

Beistelltisch niedrig – 80 60 33 18
Weiß
Graumetallic
Edelstahl

NP8260301
NP8260309
NP8260302

1.325 €

Bank 41* 180 66 82 27 – HA011800 1.640 €

Bank
2 Armlehnen 41* 192 66 82 29 – HA011900 1.850 €

Sonnenliege 40 207 72 63 28 – NP005200 1.740 €

Anstelltisch
opt. mit Bohrung für Sonnenschirm 
erhältlich 99,- €. Bitte Formular 
für Bohrposition anfordern

– 207 30 25 13 – NP203000 835 €

Verbindungsset
2 Edelstahl-Verbindungselemente NP990002 – €

Design: designschneider

Hinweise
Sitzhöhe grundsätzlich inkl. Polster

*ohne Polster
Höhenangabe der Sonnenliege mit 

Kopfteil in höchster Position

Details Gestelle und Tischplatten: 
Teak massiv, unbehandelt
Metallwangen und Tischbeine: 
pulverbeschichtet oder 
Edelstahl AISI 304
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Details Sitzpolster mit herausnehmbarer
vliesummantelter Kaltschaumfüllung 
Rückenpolster und Auflage Sonnenliege mit 
herausnehmbarer Faserflockenfüllung

New Hampton

Polsterauflagen  B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster Sessel/Hocker klein 82 82 15 PANPS1 ... 451 € 472 € 538 €

Sitzpolster 2-Sitzer Sofa, 2-Sitzer  
Anbauelement, Hocker groß 140 82 15 PANPS2 ... 679 € 732 € 834 €

Sitzpolster 3-Sitzer Sofa, 3-Sitzer 
Anbauelement, Récamiere 200 82 15 PANPS3 ... 905 € 942 € 1.047 €

Armlehnkissen 
links 53 14 35 PANPR3 ... 134 € 151 € 171 €

Armlehnkissen 
rechts 53 14 35 PANPR4 ... 134 € 151 € 171 €

Rückenpolster 
Sessel 82 15 45 PANPR1 ... 243 € 262 € 314 €

Rückenpolster 2/3-Sitzer Sofa, 
Anbauelement, Récamiere 68 15 45 PANPR2 ... 234 € 253 € 282 €

Sitzpolster Bank 
ohne Armlehnen 180 51 6 PAHA18 ... 390 € 436 € 514 €

Sitzpolster Bank 
mit Armlehnen 180 51 6 PAHA19 ... 390 € 436 € 514 €

Rückenpolster Bank 
schmal 60 39 6 PAHA26 ... 147 € 159 € 179 €

Rückenpolster Bank 
breit 90 39 6 PAHA29 ... 203 € 215 € 244 €

Polsterauflage 
Sonnenliege 205 71 15 PANP50 ... 565 € 617 € 745 €
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Slope
SH B T H kg Art.-Nr. Preis

Stuhl
Gestell perlbeige / Kordel sand 45 53 65 83 6 SL0010154           568 €

Stuhl
Gestell perlgrün / Kordel moos 45 53 65 83 6 SL0010175           568 €

Stuhl
Gestell schwarz / Kordel schwarz 45 53 65 83 6 SL001039 568 €

Sessel
Gestell perlbeige / Kordel sand 45 60 65 83 7 SL0015154           678 €

Sessel 
Gestell perlgrün / Kordel moos 45 60 65 83 7 SL0015175           678 €

Sessel
Gestell schwarz / Kordel schwarz 45 60 65 83 7 SL001539 678 €

Lounger
Gestell perlbeige / Kordel sand 36 65 78 74 8 SL0040154           698 €

Lounger
Gestell perlgrün / Kordel moos 36 65 78 74 8 SL0040175            698 €

Lounger
Gestell schwarz / Kordel schwarz 36 65 78 74 8 SL004039  698 €

Hocker
Gestell perlbeige / Kordel sand 36 57 54 36 5 SL0041154                      398 €

Hocker
Gestell perlgrün / Kordel moos 36 57 54 36 5 SL0041175           398 €

Hocker
Gestell schwarz / Kordel schwarz 36 57 54 36 5 SL004139 398 €

Barhocker
Gestell perlbeige / Kordel sand 80 53 47 80 7 SL0080154           595 €

Barhocker
Gestell perlgrün / Kordel moos 80 53 47 80 7 SL0080175           595 €

Barhocker
Gestell schwarz / Kordel schwarz 80 53 47 80 7 SL008039 595 €

Details Edelstahl AISI 304 pulverbeschichtet; Polyesterkordel
Polsterauflagen mit herausnehmbarer, vliesummantelter Schaumstofffüllung

Design: Thomas Albrecht

Polsterauflagen  B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster Stuhl/Sessel 46 43 2 PASL10 ... 72 € 78 € 95 €

Sitzpolster Lounger 57 51 2 PASL40 ... 91 € 99 € 119 €

Polster Hocker 42 45 2 PASL41 ... 76 € 84 € 89 €
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Tischplatten
	 Teak	 0
	 HPL Weiß	 6
	 HPL Sand	 2
	 HPL Stein	 10
	 HPL Bronze	 7
	 HPL Schiefer	 9
	 Keramik Ananda	 K1
	 Keramik Iseo	 K2
	 Keramik Umbra	 K3

Slope

Ø B T H kg Gestell Art.-Nr. F F Preis

Tisch 
HPL-Platte 120 – – 74 34

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL01202
SL01202
SL01202

.

.

.

14
17
03

2.495 €

Tisch 
Keramik-Platte 120 – – 74 35

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL01202
SL01202
SL01202

K.
K.
K.

14
17
03

3.750 €

Tisch 
Teak-Platte 120 – – 76 37

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL01202
SL01202
SL01202

0
0
0

14
17
03

2.795 €

Tisch 
HPL-Platte – 90 90 74 26

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL90902 
SL90902
SL90902

.

.

.

14
17
03

1.980 €

Tisch 
Keramik-Platte – 90 90 74 25

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL90902 
SL90902
SL90902

K.
K.
K.

14
17
03

2.650 €

Tisch 
Teak-Platte – 90 90 76 28

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL90902 
SL90902
SL90902

0
0
0

14
17
03

2.298 €

Tisch 
HPL-Platte – 165 90 74 43

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL16902
SL16902
SL16902

.

.

.

14
17
03

2.560 €

Tisch 
Keramik-Platte – 165 90 74 46

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL16902
SL16902
SL16902

K.
K.
K.

14
17
03

3.560 €

Tisch 
Teak-Platte – 165 90 76 47

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL16902
SL16902
SL16902

0
0
0

14
17
03

3.298 €

Tisch 
HPL-Platte – 200 90 74 51

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL20902
SL20902
SL20902

.

.

.

14
17
03

2.998 €

Tisch 
Keramik-Platte – 200 90 74 56

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL20902
SL20902
SL20902

K.
K.
K.

14
17
03

4.450 €

Tisch 
Teak-Platte – 200 90 76 56

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL20902
SL20902
SL20902

0
0
0

14
17
03

3.865 €

Tisch 
HPL-Platte – 240 90 74 62

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL24902
SL24902
SL24902

.

.

.

14
17
03

3.598 €

Tisch 
Keramik-Platte – 240 90 74 68

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL24902
SL24902
SL24902

K.
K.
K.

14
17
03

5.480 €

Tisch 
Teak-Platte – 240 90 76 68

Perlbeige
Perlgrün
Schwarz

SL24902
SL24902
SL24902

0
0
0

14
17
03

4.645 €

Ti
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la
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Design: Thomas Albrecht

Details Edelstahl AISI 304 pulverbeschichtet. 
Tischplatten: Teak massiv, unbehandelt; 
HPL oder Keramik

Hinweise
Tische werden zerlegt geliefert

Tische sind auf Anfrage auch in weiteren 
Kollektionsfarben erhältlich, Aufpreis 195 € netto 
auf den Verkaufspreis

Keramik
12 mm / 45 °

HPL
12/13 mm / 25 °

Teakholz
27 mm / 30 °

Tischkanten
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Design: designschneider

Details Sessel: Teak massiv, unbehandelt 
Tischgestell: Teak massiv, unbehandelt, gelattet, 
Edelstahl AISI 304 und Aluminium pulverbeschichtet graumetallic
Tischplatte: Teak massiv, unbehandelt, gelattet

Sitzpolster mit herausnehmbarer, vliesummantelter 
Schaumstofffüllung, rutschfeste Unterseite
Rückenmanschette mit fest vernähter Vliesfüllung 

Hinweise
Tische werden zerlegt geliefert
Sitzhöhe ohne Polster

SH Ø B T H kg Art.-Nr. Preis

Sessel 45 – 61 55 82 8 TE001500 798 €

Tisch – 120 – – 74 68 TE012008 3.590 €

Tisch – 140 – – 74 73 TE014008 3.980 €

Teva

Polsterauflagen B T H Art.-Nr. F PG2 PG3

Sitzpolster Sessel 46 50 3 PATE10 ... 139 € 167 €

Rückenmanschette Sessel 43 20 3 PATE11 ... 79 € 95 €
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Trio

Ø B T H kg Art.-Nr. F Preis

Tischplatte
HPL-Platte 59 – – 1 4 TR06000 .. 289 €

Tischplatte
Keramik 60 – – 0,6 5 TR06000 K. 496 €

Tischplatte
Teak 65 – – 2 4 TR06500 0 430 €

Tischplatte
HPL-Platte – nicht für Stehtisch 69 – – 1 5 TR07000 .. 378 €

Tischplatte
Keramik – nicht für Stehtisch 70 – – 0,6 7 TR07000 K. 598 €

Tischplatte
HPL-Platte – nicht für Stehtisch – 69 69 1 6 TR70700 .. 369 €

Tischplatte
Teak – nicht für Stehtisch – 70 70 2 7 TR70700 0 595 €

Tischplatte
Keramik – nicht für Stehtisch – 70 70 0,6 8 TR70700 K. 598 €

Details Edelstahl AISI 304, geschliffen oder 
pulverbeschichtet bzw. Teak
Tischplatten: Teak massiv, unbehandelt; HPL oder Keramik

Ti
sc

hp
la
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Design: Thomas Albrecht

H kg Gestell Art.-Nr. F Preis

Beistelltisch Gestell 44 4 Edelstahl TR0045 02 299 €

Beistelltisch Gestell 44 4 pulverbesch. TR0045 .. 345 €

Bistrotisch Gestell 72 5 Edelstahl TR0073 02 365 €

Bistrotisch Gestell 72 5 pulverbesch. TR0073 .. 410 €

Bistrotisch Gestell 70 5 Teak TR0073 00 430 €

Stehtisch Gestell 109 7 Edelstahl TR0110 02 425 €

Stehtisch Gestell 109 7 pulverbesch. TR0110 .. 489 €

G
es

te
ll

Hinweis
Tische werden  

zerlegt geliefert

Tischplatten
Teak	 0

HPL Weiß	 6
HPL Sand	 2
HPL Stein	10

HPL Bronze	 7
	 HPL Schiefer	 9
	Keramik Ananda	K1
	 Keramik Iseo	K2
Keramik Umbra	 K3

Gestellfarben
Edelstahl	02 

Weiß	01  
Creme	20
Koralle	21
Beere	22

Perlgrün	17
Salbei	18

	 Rauchblau	19
	 Perlbeige	14

Marone	23
Taupe	10

	 Graumetallic	08
Schwarz	03

Keramik
6 mm / halbrund

Tischkanten

Teakholz
27 mm / 30 °

HPL
10 mm / 25 °
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Polsterauflagen B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster Stuhl/Sessel 47 41 3 PAVA12 … 76 € 85 € 98 €

Sitz-/Rückenpolster Stuhl/Sessel 47 83 3 PAVA13 … 140 € 158 € 210 €

Sitz-/Rückenpolster Barstuhl 41 57 3 PAVA80 … 80 € 90 € 107 €

Sitzpolster Hocker 40 36 3 PAVA60 … 61 € 66 € 76 €

Sitzpolster 2-Sitzer Bank 110 36 3 PAVA20  … 146 € 158 € 184 €

Sitzpolster 3-Sitzer Bank 155 36 3 PAVA30 … 202 € 225 € 269 €

Details Aluminium pulverbeschichtet 
Polsterauflagen: Acryltuch bzw. alle unsere Polsterstoffe 

Polsterauflagen mit vliesummantelter Schaumstofffüllung 
rutschfeste Unterseite mit Befestigungsschlaufe, 

Vapio

Hinweis 
Bänke, Hocker  

und Tische werden 
zerlegt geliefert

Gestellfarben
	 Weiß	 01  
	 Creme	 20
	 Koralle	 21
	 Beere	 22
	 Perlgrün	 17
	 Salbei	 18
	 Rauchblau	 19
	 Perlbeige	 14
	 Marone	 23
	 Taupe	 10
	 Graumetallic	 08
	 Schwarz	 03

Design: This Weber
 SH B T H kg Gestell Art.-Nr. F Preis

Stuhl
VPE 2 St./Farbe 45 54 59 84 5 Creme

pulverbesch.
VA0110 
VA0110

20
..

295 €
375 €

Sessel
VPE 2 St./Farbe 45 60 59 84 6 Creme

pulverbesch.
VA0115
VA0115

20
..

325 €
399 €

Barstuhl
VPE 2 St./Farbe 76 55 54 95 5 Creme

pulverbesch.
VA0180
VA0180

20
..

299 €
398 €

Hocker – 40 40 45 6 Creme
pulverbesch.

VA0160
VA0160

20
..

215 €
268 €

2-Sitzer Bank – 110 40 45 11 Creme
pulverbesch.

VA0120
VA0120

20
..

575 €
698 €

3-Sitzer Bank – 155 40 45 14 Creme
pulverbesch.

VA0130
VA0130

20
..

698 €
838 €

Tisch – 90 90 74 17 Creme
pulverbesch.

VA9090
VA9090

20
..

799 €
998 €

Tisch – 135 90 74 23 Creme
pulverbesch.

VA1390
VA1390

20
..

1.098 €
1.325 €

Tisch – 180 90 74 28 Creme
pulverbesch.

VA1890
VA1890

20
..

1.298 €
1.625 €

Hochtisch – 135 80 105 28 Creme
pulverbesch.

VA1380
VA1380

20
..

1.198 €
1.398 €
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SH B T H kg Art.-Nr. Preis

2-Sitzer Bank 44 140 55 88 30 VK210000 1.698 €

3-Sitzer Bank 44 174 55 88 35 VK310000 1.998 €

Viktorian

Polsterauflagen B T H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Sitzpolster 2-Sitzer Bank 125 50 12 PAVK20 ... 277 € 299 € 338 €

Sitzpolster 3-Sitzer Bank 160 50 12 PAVK30 ... 328 € 352 € 411 €

Details Teak massiv unbehandelt
Polsterauflagen mit herausnehmbarer Faserflockenfüllung
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Schutzhauben
Möbel

Art.-Nr. Preis

AHOI

Sessel MSHAH0010 137 €

Tisch 200 × 90 cm MSH002090 200 €

BALCONY

Stuhl MSHBY0010 130 €

Stuhl Stapel 4 Stück MSHBY0410 147 €

Bistrotisch Ø 65 cm MSH000065 121 €

Klapptisch geklappt MSHBY1070 113 €

Sonnenliege MSHBY0050 195 €

Sonnenliege Stapel 2 Stück MSHBY0250 216 €

CABIN

Sessel MSHCA0010 137 €

Liegestuhl Basic MSHCA0045 179 €

Liegestuhl Deluxe MSHCA0050 193 €

Beistelltisch 40 × 40 cm MSHCH4040 100 €

Beistelltisch 80 × 40 cm MSHCH8040 104 €

Tisch 90 × 90 cm MSH009090 151 €

Tisch 140 × 90 cm MSH001490 171 €

Tisch 180 × 90 cm MSH001890 194 €

Tisch 220 × 90 cm MSH002290 210 €

CLASSIC

Stuhl MSHCL0010 130 €

Sessel MSHCL0015 137 €

Hochlehner MSHCL0045 161 €

Hocker MSHCL0060 111 €

2-Sitzer Bank m. Armlehnen MSHCL0020 210 €

3-Sitzer Bank m. Armlehnen MSHCL0030 253 €

Tisch Ø 65 cm MSH000065 121 €

Tisch Ø 75 cm MSH000075 130 €

Tisch Ø 95 cm MSH000095 148 €

Tisch Ø 110 cm MSH000110 158 €

Tisch 80 × 80 cm MSH008080 136 €

Tisch 120 × 80 cm MSH001280 158 €

Tisch 140 × 80 cm MSH001480 168 €

Tisch 180 × 80 cm MSH001880 188 €

Tisch 200 × 90 cm MSH002090 200 €

Sonnenliege MSHCL0050 195 €

Art.-Nr. Preis

CROSS

Bank ohne Rückenlehne 140 cm MSHCR1435 137 €

Bank mit Rückenlehne 140 cm MSHCR1438 186 €

Bank ohne Rückenlehne 180 cm MSHCR1835 161 €

Bank mit Rückenlehne 180 cm MSHCR1838 190 €

Tisch 80 × 80 cm MSH008080 136 €

Tisch 140 × 80 cm MSH001480 168 €

Tisch 180 × 80 cm MSH001880 188 €

DECK

1er-Element MSHBO0010 188 €

2er-Element MSHBO0020 231 €

3er-Element MSHBO0030 281 €

Hochschrank MSHBO0021 240 €

Pflanzbord MSHBO0022 238 €

Sitztruhe MSHBO0024 188 €

Polstertruhe MSHBO0023 243 €

Auflagentruhe MSHBO0025 259 €

DENIA

Dining Sessel* MSHDE0015 156 €

Lounge Sessel* MSHDE0040 210 €

Relax Sessel* MSHDE0045 238 €

2-Sitzer Sofa* MSHDE0022 253 €

Daybed* MSHDE0055 507 €

Beistelltisch 55 × 55 cm MSHDE5555 110 €

Loungetisch 115 × 55 cm MSHDE1155 137 €

Esstisch 100 × 100 cm MSHDE1010 163 €

Esstisch 220 × 100 cm MSHDE2210 221 €

FLIP

Bank 160 cm MSHFL0016 147 €

Bank 200 cm MSHFL0020 171 €

Tisch 180 × 90 cm MSH001890 194 €

Tisch 220 × 90 cm MSH002290 210 €

LOFT

Sessel MSHLO0010 137 €

Bank 180 cm MSHLO0018 161 €

Bank 220 cm MSHLO0022 185 €

Tisch 200 × 90 cm MSH002090 200 €

Tisch 240 × 90 cm MSH002490 227 €

MALIHA

Lounge Sessel MSHMA0015 210 €

Lounge Bett MSHMA0051 195 €

Lounge Bett mit Nackenrolle MSHMA0052 210 €

Lounge Hocker eckig MSHMA0060 140 €

Lounge Hocker rund MSHMA0062 147 €
Details Atmungsaktives Synthetikgewebe Dunkelgrau 
mit Kordel und Kordelstopper zum Fixieren

Hinweise
Wenn nicht anders angegeben, sind die Schutzhauben jeweils 
für ein aufgeklapptes Möbelteil ohne Polster
*mit Polster

Art.-Nr. Preis

MINU

1-Sitzer Element* MSHMI0014 148 €

Sessel* MSHMI0010 210 €

2-Sitzer Element* MSHMI0025 179 €

2-Sitzer Element, Lehne links* MSHMI0021 316 €

2-Sitzer Element, Lehne rechts* MSHMI0022 316 €

2-Sitzer Element, Rückenlehne MSHMI0023 264 €

2-Sitzer Element, Lehne links, 
Clip-on rechts* MSHMI0028 331 €

2-Sitzer Element, Lehne rechts, 
Clip-on links* MSHMI0027 331 €

2-Sitzer Sofa* MSHMI0020 368 €

3-Sitzer Element* MSHMI0035 195 €

3-Sitzer Element, Lehne links* MSHMI0031 376 €

3-Sitzer Element, Lehne rechts* MSHMI0032 376 €

3-Sitzer Element, Rückenlehne MSHMI0036 295 €

3-Sitzer Element, Lehne links, 
Clip-on rechts* MSHMI0038 456 €

3-Sitzer Element, Lehne rechts, 
Clip-on links* MSHMI0037 456 €

Récamiere, Lehne links* MSHMI0033 364 €

Récamiere, Lehne rechts* MSHMI0034 364 €

3-Sitzer Sofa* MSHMI0030 456 €

Sonnenliege MSHMI0050 195 €

Liegenelement MSHMI0055 195 €

Beistelltisch 40 × 40 cm MSHMI4040 100 €

Beistelltisch 77 × 50 cm MSHMI7750 101 €

Beistelltisch 77 × 77 cm MSHMI7777 110 €

Beistelltisch 120 × 50 cm MSHMI1250 110 €

NEW HAMPTON

Sessel* MSHNP0010 210 €

Hocker 82 × 82 cm* klein MSHNP0014 148 €

Hocker 140 × 82 cm* groß MSHNP0024 179 €

2-Sitzer Anbauelelement, Lehne links* MSHNP0021 316 €

2-Sitzer Anbauelelement, Lehne rechts* MSHNP0022 316 €

2-Sitzer Sofa* MSHNP0020 368 €

3-Sitzer Anbauelelement, Lehne links* MSHNP0031 376 €

3-Sitzer Anbauelelement, Lehne rechts* MSHNP0032 376 €

Récamiere, Lehne links* MSHNP0033 364 €

Récamiere, Lehne rechts* MSHNP0034 364 €

3-Sitzer Sofa* MSHNP0030 456 €

Bank ohne Armlehnen MSHHA0018 233 €

Bank mit Armlehnen MSHHA0019 253 €

Sonnenliege MSHNP0050 195 €

Anstelltisch 207 × 30 cm MSHNP2030 136 €

Beistelltisch 65 × 40 cm hoch MSHNP6440 100 €

Beistelltisch 80 × 60 cm niedrig MSHNP8260 105 €

Beistelltisch 82 × 82 cm quadratisch MSHNP8282 148 €

Art.-Nr. Preis

SLOPE

Stuhl MSHSL0010 130 €

Stuhl Stapel 2 Stück MSHSL0210 138 €

Stuhl Stapel 4 Stück MSHSL0410 147 €

Sessel MSHSL0015 137 €

Sessel Stapel 2 Stück MSHSL0215 148 €

Sessel Stapel 4 Stück MSHSL0415 158 €

Lounger MSHSL0040 155 €

Lounger Stapel 2 Stück MSHSL0240 179 €

Hocker MSHSL0041 111 €

Hocker Stapel 2 Stück MSHSL0241 115 €

Barhocker MSHSL0080 137 €

Tisch Ø 120 cm MSH000120 175 €

Tisch 90 × 90 cm MSH009090 151 €

Tisch 165 × 90 cm MSH001590 186 €

Tisch 200 × 90 cm MSH002090 200 €

Tisch 240 × 90 cm MSH002490 227 €

TEVA

Sessel MSHTE0015 137 €

Sessel Stapel 2 Stück MSHTE0215 148 €

Tisch Ø 120 cm MSH000120 175 €

Tisch Ø 140 cm MSH000140  210 €

TRIO

Beistelltisch Ø 60 cm MSHTR0060 101 €

Beistelltisch Ø 65 cm MSHTR0065 104 €

Beistelltisch Ø 70 cm MSHTR0070 108 €

Beistelltisch 70 × 70 cm MSHTR7070 108 €

Bistrotisch Ø 60 cm MSHTR0061 118 €

Bistrotisch Ø 65 cm MSHTR0066 121 €

Bistrotisch Ø 70 cm MSHTR0071 124 €

Bistrotisch 70 × 70 cm MSHTR7071 126 €

Stehtisch Ø 60 cm MSHTR0062 137 €

Stehtisch Ø 65 cm MSHTR0067 140 €

VAPIO

Stuhl MSHVA0010  130 €

Stuhl Stapel 4 Stück MSHVA0410 147 €

Sessel MSHVA0015 137 €

Sessel Stapel 4 Stück MSHVA0415 158 €

Barstuhl MSHVA0080 137 €

Barstuhl Stapel 4 Stück MSHVA0480 158 €

Tisch 90 × 90 cm MSHVA9090 151 €

Tisch 135 × 90 cm MSHVA1390 171 €

Tisch 180 × 90 cm MSHVA1890 194 €

Hochtisch 135 × 80 cm MSHVA1380 253 €

VIKTORIAN

2-Sitzer Bank MSHVK0020 209 €

3-Sitzer Bank MSHVK0030 253 €
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Poufs, Körbe, Teppiche 
& Laternen

Details Rahmen: Teak massiv, unbehandelt; Fuß: Edelstahl Ø 25 cm 
(Gewicht ca. 4 kg), Bespannung: Acryltuch 

B T H kg Art.-Nr. F1 F2 Preis

Paravent
Grundelement 2-teilig 161 3 181 11 PV00 .. .. 1.195 €

Paravent
Erweiterungselement 79 3 181 7 PV01 .. – 775 €

Paravent, Badehandtuch  
Kissen & Badematte

Details 100 % Baumwoll-Frottee

L B H Art.-Nr. Preis

Badehandtuch
VPE 2 St. 200 100 1 AC005133 78 €

Details Kissen mit herausnehmbarer Faserflockenfüllung; Kissen aus Polsterstoffen werden ohne Keder gefertigt
Ausführung in Acryltuch auch mit andersfarbigem Keder möglich, Zuschlag 10 % netto auf den Verkaufspreis.

Details Badematte mit abgesteppter Vliesfüllung und Bindebändern
Ausführung in Acryltuch auch mit andersfarbigem Keder möglich, Zuschlag 10 % netto auf den Verkaufspreis.

Details Tasche mit 2 Tragegriffen, hergestellt aus hochwertigem Multicolor Acrylstoff und 
Stoffresten aus unserer Näherei, jede Tasche ist ein Unikat. Ein hochwertiger Keder am Boden 
erhöht die Standfestigkeit, zwei Innentaschen zum praktischen Aufbewahren von z. B. 
Smartphone oder Kleingeld, eine Tasche mit Reisverschluss. Wasser- und schmutzabweisend imprägniert. 

L B H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Kissen 40 40 15 PAKI40 ... 78 € 95 € 111 €

Kissen 50 50 15 PAKI50 ... 99 € 125 € 143 €

Kissen 40 60 15 PAKI64 ... 99 € 130 € 152 €

Kissen 60 60 20 PAKI60 ... 136 € 160 € 207 €

L B H Art.-Nr. F PG1 PG2 PG3

Badematte 200 60 3 PABY51 ... 246 € 304 € 418 €

B T H Art.-Nr. Preis

Multibag
VPE 2 St. 45 20 72 AC000533 118 €

Details Aluminium pulverbeschichtet, Glas

Ø H kg F Art.-Nr. Preis

Korb 
Medium 44 30 2 Sand

Taupe
OA001104
OA001103 280 €

Korb 
Groß 55 40 3 Sand

Taupe
OA001204
OA001203 330 €

Details Polypropylen, handvernäht

Ø H kg F Art.-Nr. Preis

Pouf 
Medium 55 50 5 Sand

Taupe
OA002114
OA002113 490 €

Pouf
Groß 85 45 7 Sand

Taupe
OA002214
OA002213 785 €

Details Polypropylen, handvernäht
Polystyrol-Kugelfüllung mit Memoryschaum

Details Polypropylen, handvernäht

Ø L B H kg F Art.-Nr. Preis

Teppich
Rund 200 – – 1 11 Sand

Taupe
OA020004
OA020003 1.590 €

Teppich
Eckig – 300 200 1 22 Sand

Taupe
OA203004
OA203003 2.390 €

Teppich
Eckig – 350 250  1 34 Sand

Taupe
OA253504
OA253503 3.490 €

Ø H kg Art.-Nr. F Preis

Laterne 
Klein 43 77 2 FW50077 .. 399 €

Laterne 
Groß 43 107 3 FW50107 .. 499 €

Glaseinsatz
Einheitsgröße 18 25 1 FW510300 48 €

Gestellfarben
	 Weiß	 01  
	 Creme	 20
	 Koralle	 21
	 Beere	 22
	 Perlgrün	 17
	 Salbei	 18
	 Rauchblau	 19
	 Perlbeige	 14
	 Marone	 23
	 Taupe	10
	 Graumetallic	08
	 Schwarz	03
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Stoffbreite Art.-Nr. F Preis/lfm.

Lino 160 Z260160 P10 106 €

Aqua 160 Z260160 P37 106 €

Menta 160 Z260160 P14 106 €

Cloud 160 Z260160 P28 106 €

Fossil 160 Z260160 P83 106 €

Siena 160 Z260160 P40 106 €

Grafito 160 Z260160 P45 106 €

Panama Coated 
Preisgruppe 3
Wasserdicht beschichtete Rückseite
100 % Polyacryl, spinndüsengefärbt (ca. 325 g/m2)

Lino 160 Z260160 P10C 138 €

Aqua 160 Z260160 P37C 138 €

Menta 160 Z260160 P14C 138 €

Cloud 160 Z260160 P28C 138 €

Fossil 160 Z260160 P83C 138 €

Siena 160 Z260160 P40C 138 €

Grafito 160 Z260160 P45C 138 €

Meterware
Polsterstoffe

Meterware 
Acryltuch

Stoffbreite Art.-Nr. F Preis/lfm.

Weiß 150 Z2601500 02 79 €

Natur 150 Z2601500 01 79 €

Sand 150 Z2601500 10 79 €

Muskat 150 Z2601500 57 79 €

Pastellapricot 150 Z2601500 24 79 €

Limone 160 Z2601500 48 79 €

Gelb 150 Z2601500 08 79 €

Mandarine 160 Z2601500 47 79 €

Rosenrot 150 Z2601500 03 79 €

Terracotta 150 Z2601500 04 79 €

Bordeaux 150 Z2601500 07 79 €

Pastellrosa 150 Z2601500 26 79 €

Rosa 150 Z2601500 11 79 €

Wildbeere 150 Z2601500 81 79 €

Malve 150 Z2601500 34 79 €

Aubergine 160 Z2601500 49 79 €

Pastellgrün 150 Z2601500 25 79 €

Mint 150 Z2601500 14 79 €

Apfel 150 Z2601500 15 79 €

Schilfgrün 150 Z2601500 58 79 €

Olive 160 Z2601500 50 79 €

Tanne 150 Z2601500 05 79 €

Türkis 150 Z2601500 35 79 €

Aqua 150 Z2601500 37 79 €

Wasserblau 150 Z2601500 44 79 €

Himmelblau 160 Z2601500 46 79 €

Taubenblau 150 Z2601500 41 79 €

Nachtblau 150 Z2601500 60 79 €

Leinen 150 Z2601500 56 79 €

Taupe 150 Z2601500 83 79 €

Grau 150 Z2601500 28 79 €

Eukalyptus 150 Z2601500 40 79 €

Anthrazit 150 Z2601500 42 79 €

Graphit 150 Z2601500 45 79 €

Schwarz 150 Z2601500 09 79 €

Stoffbreite Art.-Nr. F Preis/lfm.

Beige 150 Z2601500 55 79 €

Hellgrau 150 Z2601500 51 79 €

Steingrau 150 Z2601500 52 79 €

Schiefer 150 Z2601500 53 79 €

Blockstreifen 5 cm 
Preisgruppe 1
100 % Polyacryl
spinndüsengefärbt (ca. 290 g/m2)

Bordeaux-Natur 150 Z2601500 22 79 €

Tanne-Natur 150 Z2601500 20 79 €

Marine-Natur 150 Z2601500 21 79 €

Blockstreifen 8,5 cm 
Preisgruppe 1
100 % Polyacryl
spinndüsengefärbt (ca. 290 g/m2)

Grau-Weiß 150 Z2601500 19 79 €

Gelb-Weiß 150 Z2601500 18 79 €

Schwarz-Weiß 150 Z2601500 39 79 €

Gestreift (ohne Rapport) 
Preisgruppe 1
100 % Polyacryl
spinndüsengefärbt (ca. 290 g/m2)

Spring 150 Z2601500 16 79 €

Multicolor 150 Z2601500 33 79 €

Multicolor Mini 150 Z2601500 30 79 €

Blue Sea 150 Z2601500 31 79 €

Uni 
Preisgruppe 1 
100 % Polyacryl
spinndüsengefärbt (ca. 290 g/m2)

Rips 
Preisgruppe 1
100 % Polyacryl
spinndüsengefärbt (ca. 290 g/m2)

Stoffbreite Art.-Nr. F Preis/lfm.

Cream 140 Z260140 A01 138 €

Pebble 140 Z260140 A28 138 €

Gravel 140 Z260140 A83 138 €

Charcoal 140 Z260140 A45 138 €

Ocean 140 Z260140 A41 138 €

Lime 140 Z260140 A50 138 €

Terra 140 Z260140 A04 138 €

Ambra 
Preisgruppe 3
100 % Polypropylen
spinndüsengefärbt (ca. 470 g/m2)

Hinweise
Mindestbestellmenge 200 cm / Farbe
Zentimetergenaue Bestellung möglich

Hinweise
Mindestbestellmenge 200 cm / Farbe
Zentimetergenaue Bestellung möglich

Eggshell 160 Z260160 B01 138 €

Birch 160 Z260160 B02 138 €

Corn 160 Z260160 B03 138 €

Icecream 160 Z260160 B04 138 €

Salvia 160 Z260160 B05 138 €

Storm 160 Z260160 B06 138 €

Oriella 
Preisgruppe 3
100 % Polyacryl
spinndüsengefärbt (ca. 630 g/m2)

Pergamino 160 Z260160 F01 138 €

Porcelana 160 Z260160 F02 138 €

Nectar 160 Z260160 F03 138 €

Apio 160 Z260160 F04 138 €

Duna 160 Z260160 F05 138 €

Umbra 160 Z260160 F06 138 €

Laguna 160 Z260160 F07 138 €

Elara 
Preisgruppe 3
100 % Polyacryl 
spinndüsengefärbt (ca. 580 g/m2)

Panama 
Preisgruppe 2
100 % Polyacryl
spinndüsengefärbt (ca. 280 g/m2)
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Ersatzbespannungen
Schirme

Details Schirmgröße Art.-Nr. F Preis 

ALU*

Ø 270 BEAS27 .. 451 €

Ø 350 BEE35 .. 595 €

Ø 400 BEAS40 .. 781 €

BASIC Ø 335 BEBA35 01 499 €

FREIARM* Ø 350 BFS3500 .. 636 €

KLASSIKER

Ø 210 BEE2100 .. 311 €

Ø 250 BEE2500 .. 396 €

Ø 300 BEE3000 .. 503 €

Ø 350 BEE3500 .. 595 €

Ø 400 BEE4000 .. 781 €

Ø 450 BEE4500 .. 966 €

Ø 500 BEE5000 .. 1.182 €

PROFESSIONAL

Ø 250 BPS2500 .. 504 €

Ø 300 BPS3000 .. 687 €

Ø 350 BPS3500 .. 758 €

TEAK

Ø 250 BEE2500 .. 396 €

Ø 300 BEE3000 .. 503 €

Ø 350 BEE3500 .. 595 €

Ø 400 BEE4000 .. 781 €

Ø 450 BEE4500 .. 966 €

PAGODE
Ø 240 BPG24 .. 379 €

Ø 300 BPG30 .. 479 €

TELESKOP* Ø 500 BAT5000 .. 1.203 €

TREND

Ø 300 BTT3000 .. 687 €

Ø 350 BTT3500 .. 758 €

Ø 400 BTT4000 .. 948 €

Details Schirmgröße Art.-Nr. F Preis 

ALU* 300 × 300 BEAS30 .. 688 €

FREIARM*
300 × 300 BFS3030 .. 710 €

400 × 400 BFS4040 .. 1.071 €

KLASSIKER

190 × 190 BEE1919 .. 302 €

210 × 210 BEE2121 .. 389 €

250 × 250 BEE2525 .. 461 €

 300 × 300* BEE3030 .. 688 €

 350 × 350* BEE3535 .. 842 €

400 × 400 BEE4040 .. 1.028 €

PROFESSIONAL
250 × 250 BPS2525 .. 616 €

300 × 300 BPS3030 .. 815 €

TEAK

250 × 250 BEE2525 .. 461 €

300 × 300 BEE3030 .. 688 €

350 × 350 BEE3535 .. 842 €

TELESKOP* 400 × 400 BAT4040 .. 1.128 €

TREND

250 × 250 BTT2525 .. 616 €

300 × 300 BTT3030 .. 815 €

350 × 350 BTT3535 .. 962 €

Details Schirmgröße Art.-Nr. F Preis 

KLASSIKER

150 × 200 BEE1520 .. 310 €

 220 × 300* BEE2230 .. 502 €

 260 × 350* BEE2635 .. 616 €

 300 × 400* BEE3040 .. 853 €

Details Bespannung in Acryltuch in Wunschfarbe 
inkl. Befestigungsmaterial

Hinweise *Da sich die Schnitte im Laufe der Jahre 
geringfügig geändert haben, bitten wir Sie, 

uns das Alter des Sonnenschirms zu übermitteln.  
Basicschirme sind ausschließlich in der Farbe 

Natur erhältlich.
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Ersatzbespannungen
Möbel

Art.-Nr. F P Preis

Bespannung AHOI Sessel Basic 
BATYLINE Iso Hellgrau                                                                                                                               BEAH15 I27 –  76 € 

Bespannung AHOI Sessel Basic 
BATYLINE Iso Sand                                                            BEAH15                          I81       –  76 € 

Bespannung AHOI Sessel Custom 
Acryltuch oder BATYLINE Eden                                                          BEAH15 … –  86 € 

Bespannung AHOI Sessel Custom gepolstert
Acryltuch oder BATYLINE Eden                                    BEAH15 … P  125 € 

Bespannung CABIN Sessel 
Acryltuch                                                                      BECA10 … –  97 € 

Bespannung CABIN Sessel gepolstert
Acryltuch              BECA10   … P  136 € 

Bespannung CABIN Liegestuhl Basic
Acryltuch     BECA44 …. –  145 € 

Bespannung CABIN Liegestuhl Deluxe 
Acryltuch     BECA50 … –  166 € 

Bespannung CABIN Hocker 
Acryltuch       BECA60 … –  32 € 

Bespannung LOFT Sessel gepolstert
Acryltuch                                                                                                                                   BELO15 … P  136 €
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Teak-Deck 
Tischplatten

Tischplatte 
rund

Aufpreis

Ø 65 119 €

Ø 75 138 €

Ø 95 184 €

Ø 110 226 €

Ø 120 257 €

Tischplatte 
quadratisch

70 × 70 146 €

80 × 80 172 €

90 × 90 202 €

Tischplatte 
rechteckig

120 × 80 228 €

140 × 80 255 €

140 × 90 280 €

165 × 90 319 €

180 × 80 311 €

180 × 90 342 €

200 × 90 373 €

220 × 90 405 €

240 × 90 436 €

Details Erhältlich für alle Teak-Massivholz-
platten in den oben aufgeführten Größen                                                                                                                                           
                                                                                  

Yachtfeeling für den Garten – klassisch, edel, 
wetterfest. Unsere Teak Deck-Veredelung verleiht 
ausgewählten Tischplatten und der DECK-Mö-
belserie eine maritime Note. Schmale Teakholz-
leisten werden dabei dunkel abgesetzt und mit 
elastischem, UV-beständigen Sikaflex® verfugt – 
inspiriert vom klassischen Bootsbau.
Die Kombination aus edlem Teak und hochwerti-
ger Verarbeitung macht diese Version besonders 
langlebig und stilvoll – perfekt für exklusive Out-
door-Möbel mit maritimem Flair.

Reinigung von 
Bespannungen

Details Schirmgröße Reinigung inkl. 
Imprägnierung 

Aufpreis für
Intensivbehandlung

Sonnenschirm
Bespannungen
 

Ø 210 141 € 53 €

Ø 240 154 € 69 €

Ø 250 167 € 75 €

Ø 270 175 € 88 €

Ø 300 216 €  108 €

Ø 335 240 € 135 €

Ø 350 252 € 155 €

Ø 400 299 € 192 €

Ø 450 378 € 243 €

Ø 500 399 € 299 €

190 × 190 147 € 55 €

210 × 210 150 € 67 €

250 × 250 191 € 96 €

300 × 300 245 € 138 €

350 × 350 292 € 187 €

400 × 400 381 € 246 €

150 × 200 122 € 46 €

220 × 300 202 € 101 €

260 × 350 248 € 139 €

300 × 400 286 € 184 €

Details Möbelart Reinigung inkl. 
Imprägnierung 

Aufpreis für
Intensivbehandlung

Gartenmöbel
Bespannungen

AHOI/CABIN/LOFT Sessel 56 € 12 €

CABIN Liegestuhl Basic 69 € 21 €

CABIN Liegestuhl Deluxe 73 € 33 €

CABIN Hocker 29 € 5 €

PARAVENT je Element 62 € 28 €

Details Größen Reinigung inkl. 
Imprägnierung 

Aufpreis für
Intensivbehandlung

Sonnenschirm
Schutzhüllen
Custom

Größe I 68 € 28 €

Größe II 78 € 36 €

FREIARMSCHIRM 300 × 300, Ø 350 79 € 37 €

Größe III 80 € 57 €

Größe IV, FREIARMSCHIRM 400 × 400 90 € 53 €

TELESKOPSCHIRM 95 € 82 €

Hinweise Nicht aufgeführte Bespannungen und 
Bezüge sind ggf. auf Anfrage möglich
Nötige Reparaturen werden nach Aufwand berechnet
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Pflegemittel

Art.-Nr. Preis

Holzreiniger-Set 
Inhalt: Universalseife neutral 0,5 l, 
Latexhandschuhe, Spülschwamm, 
Reibeschwamm, Bürste, Schleifvlies, 
Pflegeanleitung

PF000013 49 €

Universalseife neutral 0,5 l PF000010 21 €

Holzaufheller-Set 
Inhalt: Holzaufheller 0,5 l, 
Latexhandschuhe, Spülschwamm,  
Reibeschwamm, Pinsel, Bürste, 
Schleifvlies, Pflegeanleitung

PF000014 72 €

Holzaufheller, 0,5 l PF000003 39 €

Öl-/Wachslöser-Set 
Inhalt: Vorreiniger A 0,5 l, Grundrei-
niger B 0,5 l, Latexhandschuhe, 
Spülschwamm, Reibeschwamm, Pinsel, 
Bürste, Schleifvlies, Pflegeanleitung

PF000018 86 €

Vorreiniger A, 0,5 l PF000016 37 €

Grundreiniger B, 0,5 l PF000017 37 €

Hartöl-Set klein 
Inhalt: Hartöl 0,375 l (ca. 10 – 12 m²), 
Latexhandschuhe, Pinsel,  
Wischvlies, Pflegeanleitung

PF000011 54 €

Hartöl-Set groß 
Inhalt: Hartöl 1 l (ca. 25 – 30 m²), 
Latexhandschuhe, Pinsel,  
Wischvlies, Pflegeanleitung

PF000012 87 €

Hartöl, 0,375 l PF000001 35 €

Hartöl, 1 l PF000002 77 €

Holzmöbel

Lacke, 10 ml Art.-Nr. Preis

Weiß PF000401 19 €

Schwarz PF000403 19 €

Graumetallic PF000408 19 €

Taupe PF000410 19 €

Perlbeige PF000414 19 €

Perlgrün PF000417 19 €

Salbei PF000418 19 €

Rauchblau PF000419 19 €

Creme PF000420 19 €

Koralle PF000421 19 €

Beere PF000422 19 €

Marone PF000423 19 €

Classic Möbel, Dunkelgrün PF000100 19 €

Classic Möbel, Weiß PF000101 19 €

Classic Möbel, Graphitgrau PF000106 19 €

Pflegeprodukt, 180 ml

für pulverbeschichtete Möbel PF000020 35 €

Metallmöbel

Notizen
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Notizen






